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Suomijos Derybos su So 
vietais Nutrauktos

SUOMŲ DELEGACIJA APLEIDO 
’MASKVĄ

HELSINKIS, Suomija, lap. 
13 dieną. — Suomijos 
užs. reikalų ministerija pas
kelbė kad suomių delegacijos 
pasitarimai su sovietais Mas
kvoje suspenduoti ir delega
cija apleidžia Maskvą.

Kiek ankščiau užs. reikalų 
ministras Erkko pranešė, kad 
delegaciją gali sulaikyti Mas
kvoje tik sovietų kokia nors 
nuolaida. Tačiau tas nenu
matoma.

Suomijos vyriausybė pa- j 
reiškia, kad sovietai stato 
nepriimtinus ir suomių tau
tą žeminančius reikalavi
mus. Bolševikai bando tuo 
budu Suomiją sugretinti su 
Pabaltijo valstybėmis ir ją 
taip pavergti, kaip anos pa
vergtos.

Suomiams tas nepakenčia
ma, nes butų pavojus šalies; 
laisvei ir nepriklausomybei.

Suomija nusprendė gintis, 
negu pasivergti.

LIETUVA GAVO 20 VALS 
ČIV

KAUNAS, lapkr. 9d. 1939 
m. — (Tezegraina) — Vil
niaus krašte Lietuvai teko 
kartu su Vilnium dvidešimt 
valsčių trijose apskrityse, 
būtent:

Vilniaus apskritis su se
kamais valsčiais: Nemenči
nė, Paberžė, Reišė, Maišio- 
gala, Naujosios Vilnijos, Tra
kų’ Rudaminos ir Medinės.

Švinčionėlio apskr. vals
čiai: Smalvų. Dūkšto, Igna-

PAŠALINO SMIGLY-RYDZ ! KARO PABŪKLAI IŠ KLAI-| VILNIAUS BONAI IR MES 
IŠ VIETOS

PARYŽIUS, lapkr. 12 —
Lenkijos prezindetas Wla-

PĖDOS IŠVEŽAM7 { Lietuvos Ministrų Taryba 
KLAIPEDA (E) — Klaipė- atsižvelgdama į Vilniaus pa- 

..xux tl° radio stoties kuri iki šiol 1101 edama ^knĮų giei- 
dislaw Raczkiewicz pereitą tik pertrans'iuodavo tik Ka-' Įai atstatyti bei Vilniją gele-

VISŲ PAREIGA — PADĖTI
VILNIEČIAMS IŠ PASAULIO

Ui

šeštadienį priėmė rezignaci- raliaučiaus radio pre gramą .žinkeliaiis ir plentais su visa
| ją. Smigly-Rydz iki šiol skai- vokiškai, pradėjo duoti -pra- galimi saįunS-tl nu^are už
dėsi Lenkijos armijos vyria- nešimus ir lietuviškai. Pra-)tb’ayktl 50 milijonų litų pa
lūšiu vadu ir generaliniu len-1nešėjas, sprendžiant iš bal-jsko Slta Paskola b«s šu
kų kariuomenės inspektorių. |so, yra tas pats, kurs rugsė-lkelta bon4 kellu- Paskola va
jo vietai tapo paskirtas gen. jo mėnesį pranešinėjo 'ietu-’dmsis ~ Vilniaus Paskola, 
Wladislaw Sikorski. Smigly- Įviškai iš Varšuvos radio sto-.° bcnal — Vilniaus bonais.
Rydz šiandien yra internuo- ’ties, kurią įsirengė vokie-’ Vilniaus paskola labai rei- 

iz>,, ™neimdami VarJuva   kalinga 11’ patl’ijotinga. Ji

traukti 50 milijonų litų pa

Naziai

Broliai ir Sesės lietuviai!■ 
) Vi'nnius laisvas! Vilnius grį- 
žo Lietuvai. Devyniolika me- 1 Pasikėsinimas ant Hitlerio 
tų nelaisvę kentusi brangio- ’ gyvasties Muniche, jeigu šį 

i ji Lietuves sostinė Vilnius) įvykį galima butų pavadi" - 
įžengė į laisvą ir garbingą ti tokiu, nepavyko,
gyvenimą nepriklausomoje kaltina visus. Net ir Angliją. 
Lietuvoje. 'Čia matosi persudijimas. Di-

Del Lietuvos ir Vilniaus dėlė suma už pridavimą ži- 
laisvės daug tautos vyrų pa- jnių apie kaltininkus šio įvy- 
gu'dė savo galvas Vilniuje, ikio kvepia tuo pačiu kvapu 

’ kaip Reicho Namų padegi
mas. Ar čia tiktai ne išvie- 

Į tos antras propogandos puo
das sustiprinti nazių įtemp
tus nervus. Tu pačiu budu 
duoti gerą proga pašalinimui 
monarkistų frakcijos Vokie
tijoje ir tos frakcijos vadų 
kurie ,nors tykrai, bet su pa
nieka žiurėjo į nazių ir Hit
lerio žygiavimą.

Tokiu momentu buna ge
ra Įfroga visą kaltę suversti 
ant priešų. Monarkistai nie
kad nebuvo Hitlerio rėmėjai, 
tad čia bus gera proga nuo 
jų apsivalyti. Skubus Hitle
rio ir Jo visų vadovovų pas
prukimas, ypatingai pirm 
laiko, ne kaip kalba. Ir gali
ma būti ramiais tikri kalti
ninkais nebus surasti ir pa
skirtos sumos nebus išdaly
tos, kcl nazizmas vadovaus 
Vokietijoje. Bet nekaltų as

ilių bus daug nužudyta 
ir apkaltinta. Kaip Reicho

tas Rumunijoj, kur jis pabė- Įčiai užimdami Varšuvą — kahnga ir patnjotmga.
............................... ’ Atvykstą iš Klaipėdos į Kau- bus lyg br pirma dovana se- 

vokiečių nąjai sostinei Vilniuje ir vil- 
tvirtovės komendanto įsaky- iniečiams. Jos išpirkime ra
mu nuimti visi j 
artilerijos pabūklai ir išvež-.na lietuvių įstaiga, kiekvie- 
ti į Vokietiją. Kai kur esą, nas lietuvis, nes tai patrijo- 
net išardytos beteninės p'a- tinga ir praktiška. Bonai yra 

o.... tformes patrankoms įtvir- 25, 50, 100- 500 ir 1,000 litų,
benzino ir kitų naftos i tinti. — Klaipėdoje pradėta pradedant maždaug 50 del.

go Vokietijai kariaujant su i _ 
Lenkija. |ną pasakoja, kad

KAUNAS (E) — Naujai 
pasirašytąją sutartį su So 
vietų Sąjunga, Lietuva dar 
šiemet galės ten pirktis di
desnius kiekius žibalo- gazo
lino, 1 ..............
produktų. Taip pat naująja 
prekybos sutartimi susitar- 

linas, Kaltinėnų, Švenčionė- ta de1 didelių naftos kiekių 
lių. Pabradės...........................

Valkininkų apskr.: Šalči- 
ninkėlio. Rudiškių, Valki
ninkų, Varėnos Turgeliu, 
Eišiškės.

pakrantės ■ ginama dalyvauti kiekvie-1

1 užpirkimo ateinantiems me
tams.

BIRŠTONE BUVO 30.000 
SVEČIŲ 

BIRŠTONAS (E)

papildoma vyrų mcbilizacija.dr baigiant 170 dol. Nuošim
tis už bonus bus mokamas 
4V2. Bonus galima pirkti 
Lietuvos banke, 'nformacijų 
apie bonus ir pinigų siunti-i 
mą Vilniun galima gauti'

Seinuose, Širvintuose, Gied-I 
raišiuose. Amžinoji jiems pa
garba. Daug visos Lietuvos 
sūnų ir dukrų neapsakomą 
skausmą iškentė, neaprėpia
mą darbą atliko- kad visa 
lietuvių tauta gyventų lais
vėje, kad. jos mylimoji sosti
nė butų laisva. Garbė jiems!

Del Gedimino pilies. Vy
tauto ir Šv. Kazimiero gra
bo, del Aušros Vartų kovojo
me nesigai'ėdami geriausių 

(jėgų, tikėdami, kad teisė ir 
teisingumas nugalės, kad 
lietuvių skriauda viso pasau
lio bus suprasta ir atitaisy
ta.

Kovojome ne veltui teisin
gą kovą. Tautos ir jos vyriau 
sybės pastangomis Vilnius 
jau laisvas. Rusų tauta ir jes 
vyriausybė suprato lietuvių 
tautos jausmus ir gyvy'inius 
reikalus ir Vi'nių su lietu
viškomis žemėmis gera valia 
perleido Lietuvai.

Į vokiečių kariuomenę ima
mi visi vyrai girna 1896 iki 
1905 metų imtinai ir siunčia
mi įvakarus. Tokiu budu 
Klaipėdos krašte busią pa
imti kariuomenės visi suau-1 Lietuvos Konsulatuose.
gę vyrai. Paimami ir tie iš! Vilnietis

__ Šia Lietuves slaptu atvykusieji- 
PASIKĖSINIMAS ANT HIT-i vasarą svečių Birčtone buvoikurie negali įrodyti piliety- 

rekordinis skaičius. Auto- bės.
ibusų stotyje užregistruota1 ' ---- ------
.apie 30,000 per visą sezoną I DIENĄ IR NAKTĮ EINA 
atvykusiųjų. Vien ligonių I 
gydytis butą per 3,000. Ku
rorto gydyklose per šį sezo-

RIO GYVASTIES
BERLYNAS, lapkr. 9 — 

Į Hitleris buvo nuvykęs į Mu- 
nichą- kur 16 metų atgal Bu- 
ergerbraue salėje įvyko prie 
bačkutė' ' ' ]

KAUNAS. — Lietuvos-Rusi- sukilmas, kalbėti. Hitleris 
jos sutartimi Lietuvoje rusai pasakė kalbą savo pirmi- į BANDITIZMAS OKUPUO- 
laįkys ’20 000 y'v i. Kaip įsiems drautgains, piiminda- TOSE SRITYSE ■’ 
antradienį, lapkr. 14, numa-Įmas pirmąjį sukilimą ir kas) ŠVENČIONYS (E) _ Čia i
tyta pirmosioms šitos rusų padaryta per 16 nacių rėži-1gyventojai lenkų paskutinė-: 
kariuomenės dalims įžygiuo-jmo metų Vos tik spėjo Hitle- mįs dienomis nemaža nuke- 
ti į Lietuvą. 1 ris išeiti iš salės, kaip įvyko i ntėję nuo anarchijos ir ban-

Vėlesnis pranešimas sako, ekspliozija, kuri užmušė 6..................
kad rusų kariuomenės pir- nacius veteranus ir sužeidė 
mosios dalys jau įžygiavo 60 nacių.
Lietuvon.

Ruų artilerijos pulkas at
vyko į Alytų, pietų Lietuvoje. 
Motorizuotos rusų kariuom
enės dalys laukė prie Gaižiū
nų, arti Kauno. Sovietų ka
valerija pasiekė Prienus.

Stipriausias rusip kariuo-.
menės garizonas Lietuvoje

RUSŲ KARIUOMENE
LIETUVOJE

PAGALBA VILNIAUS
GYVENTAOJAME

VILNIEČIŲ IR PABĖGĖLIŲ 
REIKALU

KAUNAS, ’apkr. 9 — Lie
tuvoje sudarytos kelios vil
niečiams ir pabėšėliams rem 
ti organizacijos, kurių cen-

KAUNAS (E) — Komite- trai yra Kaune. Vilniečiams 
tas vilniečiams remti paruo- remti sudarytas Vyriausias 
šė pat pirmą dieną į Vilnių Vilniaus Kraštui Remti Ko- 

. pasiųsti didelį saloną su)ųiitetas: pabėgėtais bęį, įn-
Imaisto produktais, siunčia- teinu tais rūpinasi Raudo-iilgus metus buvo nai- 
ima po visą vagoną taukų,.nasis Kryžius, kuris turi žy-jkinamas ir aiinamas. kad 
basinių, žirnių, duonos, kon-jdams specialų komitetą. Au- lyųjy^įans kraštas daug sun- 
d.ensuctc pieno, kruopų, dru kas geriausiai siųsti per Cha; kumc. pakėlė ir šių metų 

1<x , . , ... skos ir kitų produktų. Miltu se National Bank ir Irving
ditų kurie buvę pradėję ple-. siunčiama t va L Be Trust Company, 
sti žmones, ypač lietuvius r . .. . .. . r . . ..... . ... . i to vežama dideli kiekiai cu-ukmmkus. Maskvos laikras- , , . , . .... . , . . . ’kraus- sviesto, degtuku ir kt. ciai skelbia- kad tokie ban- „ ’ ° ‘ .... . .v , .. . — Karo vadovybe paskynęditai esą išgaudyti ir atiduo-' , , Y , .16 kariškų lauko virtuvių, ti teismams. , • , .j kurios bus pačių kanų ap

tarnaujamos ir pirmomis 
dienomis dalins maistą Vi'
niaus gatvėse visiems nepa
siturintiems vilniečiams. Ka 
re Sanitarijos Valdyba su
darė planą teikti plačiai pa

sergantiems vilnie- 
PožniakcLs‘dL"gl™ms- Ligoniams ir vaikams 

bus duodamas pagerintas 
maistas. — Miškų departa
mentas paskyrė 5000 kiet- 
metrių malkų, kurios tuo
jau bus išda'intos neturtin
giems valstiečiams kurui. — 
Visuose Kauno fabrikuose 
darbininkai iš savo uždarbių 
skiria po kelis litus vilnie
čiams neturtingiesiems pa-

pirmas nacių išduota vonių arti 35,000.j

Bombai sprogti 
buvo nustatytas laikas, bet 
Hitleris laimingas, kad prieš 
laiką išvyko.

AMERIKA TURI 326 PRE
KYBINIUS LAIVUS 

WASHINGTON, D. C. lap- 
Ikrčio 12 — Jungt. Valstijos 

bus laikomas Novovileikoje, Į turi 326 prekybinius laivus

KAUNAS (E) — Ligšiol 
apie metus 'alko ėjęs SSSR 
pasiuntinybės I sekretorius 
ir charge d’affaires pareigas 
Pozdniakcvas šiomis dieno- 

arti Vilniaus. ; vartojamus prekių gabeni- į mis kaipo įgaliotas ministe-
Rusai Lietuvoje laikys 20,000 mui. Jų visa talpa (gross) y-; ris įteikė savo skiriamuosius ą 
pati Lietuva turi tik 22,500 ra 2,150,000 tonų. Be to, Ju- {raštus. Pn™ 
vyrų armiją. jngt. Valstijos turi 365 tan-j prisidėjo prie gerų santykių

Lietuvos vyriausybė suti- kus laivus skysčiams gaben-ltarp Lietuvos ir SSSR gili-
ko priglausti 1500 žydų, ku- 
rious naciai išvijo iš Suvalkų 
apskrities.

RAUDONASIS KRYŽIUS
LIETUVAI Į PAGALBĄ
KAUNAS (E) — Raudo

nojo Kryžiaus žiniomis, Lie
tuvoje yra apie 14,000 inter
nuotų lenkų karių ir apie 
2,000 pabėgėlių civilų. Jiems 
iš'aikyti reikia nemaža lėšų, 
'ki šiol iš užsienių tam rei
kalui gauta 75,000 litų pini
gais ir Ženeva ir Švedija yra 
pažadėję atsiųsti drabpžių. 
Taip pat yra pažadėję padė
ję padėti Skandinavijos, Bel
gijos- Olandijos, Estijos, Ju
goslavijos ir Jungtinių Ame
rikos Valstybių Raudonojo 
Kryžiaus draugijos.

KAUNAS (E) — Žiniomis 
iš Berlyno, Vokietijos vyriau 
sybė rengiasi pertvarkyti sa
vo ekonominius reikalus su 
Baltijos valstybėmis, iš ku
rių tikisi importuotis dau
giau žemės ūkio produktų.

ti.

KAUNO SUSISIEKIMAS
BERLYNU

KAUNAS (E) — Nuo spa
lio 18 d. atnaujintas tiesio
ginis traukinių susisiekimas

'rnimo ir kultūrinio bendra
darbiavimo išplėtime.

BERLYNAS, lapkr. 10 — 
Berlyne pastebiamas susi
jaudinimas. Vokiečiai laukia 
savo armijų ofensyve. “Krei- 
pkit dėmesį i Olandijos ru-

tarp Kauno ir Berlyno perjbežių,” kalba naciai. Areš-jšelptL
naujai pastatytą skersai Vi
slūs tiltą prie Diršavo, kurį 
lenkai buvo susprogdinę.

tuojami šinmtai nužiūrimų ) 
asmenų ryšium su bombos) 
eksplozija Miunchene.

KAUNAS (E) — Lietuvo
je be Vi'niaus krašto yra a- 
pie 173,000 bičių šeimų (avi- ■ 
lių). Atgautame Vilniaus 
krašte yra apie 50,000 bičių 
šeimų. Viso 180,000 avilių 
pagamina per milijoną kilo
gramų medaus. Bitininkų 
Lietuvoje yra apie 50,000 
žmonių.

AMSTERDAM, lapkr. 10 
— Olandija suintensyvino 
krašto apsaugos darbus, pa
siuntė į pasienį daugiau ka
riuomenės ir yra pasiruošu
si apsemti vandeniu dides
nius žemės plotus.

NUKIRTO KAIZERIO
SUNUI GALVĄ

LONDONAS, lapkr. 12 — 
Gautas pranešimas iš Dani
jos sako- kad Hitlerio vyriau
sybė nukirto galvą kronprin- 
cui Wilhelmui, buvusio Vo
kietijos kaizerio sunui. Pir- 
mesnius tokius pat praneši
mus nacių vyriausybė yra 
paneigusi.

VEJA LAUK ESTUS IŠ RU
SŲ KARIUMENĖS BAZIŲ

TALINAS, lapkr. 12 —Es
tija davė vietos rusų kariua- 
menės ir lėktuvų bazėms. 
Dabar rusai reikalauja pa
šalinti iš tų apylinkių, ku
riose yra rusų bazės, estus 
gyventojus. Ir estams tenka 
klausyti. Apskaičiuojama, 
bus pašalinti keli tukstačiai 
estų. Estijos vyriausybė ža
da ypoč ūkininkams du'-oti 
kitur ukius apsigyventi.

Municho alinės išsprogini- 
mas paliks neišrištais klau
simais.

LONDONAS’ lapkr. 12 — 
Gyvenantiems Belgijoje bri
tams duotas įsakymas išsi
kraustyti iš Belgijos kaip ga
lima greičiau.

HELSINKIS, lapkr. 10 — 
Valdžia oficialiai paskelbė 
jogei Suomija ir Rusija ne
pajėgia susitarti del rusų 
reikalavimo suomių terito
rijos,

Vi'niaus miestas ir kraštas' 
atgauti labai nualinti, todėl 
tenka dalintisi kukliais Lie
tuvos ištekliais. Ypatingai 
sunki našta pabėgėliai, ku
rių maitinimas pavojingai 
sumažins Lietuvos ekspcr-l 
tą, todėl amerikiečių 
labai laukiamos.

kare, kad Vi'niaus kraštas 
(reikalingas musų paramos 
ir pagalbos. Tad visoje Lie
tuvoje, Amerikoje ir visur 
kitur, kur yra lietuvių, tuo
jau erganizuokime komite
tus vilniečiams remti ir rin
kime gausingas aukas pini- 

Inigais, ūkio gaminiais ir 
au Cs daigtais. Nei dienos negaiš

dami padėkim kentėjusiems 
ir vargusiems Vilniaus kraš-NAU-

į to gyventojams, kad jie is 
pirmos dienos pajustų tik-

i re sies motinos tėvynės mei
lės šilumą. Dar su didesne

VATIKANAS IŠLEIS 
JUS PINIGUS

VATIKANAS- lapkr. 8 — |
Pranešta, kad čia greit busi 
išleisti nauji Vatikano pini- energįja ir pasišventimu, vi
gai su popiežiaus Pijaus XII sį vįen dirbkime brangios
atvaizdu. 'ki šioliai apyvar
toje esantieji turi popiežiaus gerOvei. 
Pijaus XI atvaizdą.

Lietuvos šviesiai ateičiai ir

PAŽAISLIS — Šv. Kazi
miero Seserų kapelionas, 
pra'. Vincentas Dargis , sun
kiai serga Pažaislyje. D-ras 
Petrikas spėja, kad ligonis 
šį kartą pasveiksiąs. Pral. V. 
Dargis darbavosi įvairiose 
parapijose Pennsylvanijoje.

Tegyvoja lietuvių tauta- 
tegyvoja 'aisva nepriklauso- 
ima Lietuva! Tegyvoja Vil
imus! Tegyvoja tautų laisvė!

Tėvynainis

* * *
Vakariniame frunte nazių 

kariuomenė priėjus prie 
praneužų fortifikacijų susto
jo. Sulaužyti jas nėra gali
mybės, tod.el ieško priekabių 
prie Belgijos ir Holandijos 
per kurias arčiau galėtų pri
eiti prie Anglijos pakraščių 
ir apsilenkti su Prancūzijos 
fortifikacijomis. Galima ti
kėtis greitų laiku į šiuos 
kraštus mažių kariuomenės 
įsiveržimo.

* * *
Rusai ir finai vis da tebe- 

sitaria, bet susikirtimo ten 
negalima tikėtis, nes Angli
ja dės visas pastangas ne- 
užiustmu rusiškes meškos, 
kuomet angim turi pilnas 
rankas su naziais. Todėl ir 
tokis didelis Maskvos šuka
vimas.

KAUNAS (E) — Vilniaus 
atgavimo proga vyriausybė 
gauna daugybes sveikinimų 
iš visos Lietuves ir Lietuvos 
draugų.

VILNIEČIU ŠELPIMO 
ORGANAI

Lietuvoje susidarė bei įsi
pareigojo du pagrindiniai 
organai vilniečiams ir pabė
gėliams šelpti. Jie abu turi 
centrus Kaune. Vyriausias 
Vilniaus Kraštui Remti Ko
mitetas išimtinai

įnuotais. Abu organai deda 
' visas pastangas nelaimin
giems broliškai bei lietuviš
kai padėti.

i Vilniaus miestas ir kraš
tas atgauti nualinti; gyven
tojai suvargę ir stiprios pa
ramos reikalingi, tad tenka 
visai tautai su vilniečiais da
lytis savo kukliais ištekliais. 
Lietuvai ypatingai yra sun
ki našta — pabėgėliai ir in
ternuotieji, jų maitinimas 
ir užlaikymas mažina eks
portą ir tuo sunkina ekono- 
nominę būklę.

Visos tautos parama vil- 
ničiams ir Lietuvai labai

Anglai pamaži kraustosi iš 
Kinijos. Didelis fruntas ne
parankus. Svarbiausia rolė 
lošti pasilieka ten Suvieny
toms Valstijoms. Todėl čia ir 
eina nuožmus ginklavimą sis. 
Japonų gaujos tarės but su
laikytos. Tas darbas ir už
duotis tenka Amerikai. Tad 
veltui Amerikos politikai rė
kauja apie Europos karą, 
pavojus susikirtimo yra di
desnis Tolimuose Rytuose. 
Palaikymas viso laivyno ra
miajame vandenyne ryškiai 
parodo pavojaus vietą.

PARYŽIUS- lapkr. 10 — 
Prancūzų karo vadovybės 
apskaičiavimu naciai turiviiniAČiais n Pandom™ Krvilauklama- Dabai laikas ir sukoncentravę Siegfreido li-

vi mečiais-o Raudonasis Ki y reikaias brolišką ranką iš- 
žius — pabėgėliais ir inter- tiesti nijoj ir linjos užpakaly 100 

kariuomenės divizijų.
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TIKYBOS IR DOROS KAMPELIS
(Veda Kun. Ant. Karužiškis)

IR SU VILNIUM NENURIMSIM

*»šIbs h- žinias “Lietuvių Žinios” trumpina savo nuožiūra. Nesunaudoti rastai dien UŽtemdytl mums Vil- 
orespondentams negrijžinami, jei tani tikslui neprisiunčiama pašto ženklų 'niaUS atgavimo atimti iŠ Sa- yo žmonių džiaugsmą, kad [tautos troškimas, kad ir iš- - dalies, išsipildė. Ir kcdel Vil-Mes lietuviai- per devynioliką metų dainavom: “Mes niaUs atgavimą būtinai rišti be Vilniaus nenurimsim!” Šių žodžių autorius poetas h’[su neaiškiu rytojum? Musų drrmaturgas Petras Vaičiūnas, kai praėjusį mėnesį bu- .du draugiški kaimynai nie- vo a pritaikinta Šukį: “IR SU VILNIUM NENURIMSIM!” Šis šūkis įdėtas į šias eksprontu parašytas eiles: Mes be Vilniaus nenurimom — Ir su Vilnium nenurimsim!Vėl ties savo sostu rymam — Milžinais darbams atgimsim! Žengkim žygin, broliai, sesės, Neškim Vilniui viską, viską! Musų rytas neužgesęs, Musų Vilnius laisvėj tviska!Pasakyta aiškiai ir teisingai. Vilnių atgavusi tauta negalės nurimti- nes viena — toli gražu dar ne visos Lie-1 tuvai priklausančios teritorijos grįžo, kita — jis atgautas j ypatingose sąlygose, tokiu laiku, kuomet Europoje eina 1 lis kartus didesnis" už Klai- karas, kuomet tiek netikrumų ir pavojų. Musų tautai . šiandien nurimti, reikštų išsistatyti save i pavojų buti | sutriuškintai, netekti brangiausio turto — laisvės, už ku-1 rią tiek dirbta- tiek kovota, tiek daug geriausių tautos [ sūnų kraujo pralieta, tiek daug galvelių paguldyta... Nu-i rimti ir nedirbti šiuo momentu, reikštų nebūti vertais ! sunkiai iškovotos laisvės ir nepriklausomybės, paniekinti gražiausiais tautos pastangas, pasiduoti rezignacijai ir leisti svetimiems mindžioti šventąją Lietuvos žemelę...Ne, to nebus! Nenurimsim, nepasiduosim, nerezig- [ nuosim! Nebūsim niekintojais tautos darbų- jos laimėji-: rių! Nebūsim nei išdavikais, nei bailiais! Darbu ir auko- j mis parodysime ištikimybę savo tautai ir jos vadų, kovo-'

,bet jie, kaip ir mes, turėjo rovės. Linkijai Vi'niaus kra- . skaitytis su esama tarptau- btas buvo gili provincija, Lie- •tine ir vietos padėtimi.i Tai skaitykimės su faktu, kad Lietuva tuo tarpu atgavo Vilnių ir su juo dar dvi- I dešimts valsčių, kas padidi- ;na jos teritoriją 4-000 kvad. į myrių su virš puse milijono muį įr sutvarkymui parei- gyventojų, kurie, jei jiems kalaus daug ’ėšų. Prisimin- Lietuvoje bus geriau, bend- pim- kad jei kas ten ir turė- gins jos laisvę, jei tam bus j0 savo sutaupų, tai jos vi-j j reikalas. Atgautas plotas ke- [ gjems žlugo, drauge su Lenki ------------------------ ---- jos valiuta. Tačiau jau ir pėdos kraštą.--------------------- dabar aišku, kad esamiejiDabartinė pasaulinė pade- Lietuves fabrikai ir Įmonės [tis yra paini, kad niekas ne-'gauna didesnę vidaus rinką {gali būti rimtu rytdienos įr atvirkščiai — naujosios Ipranašu. Rimtai ir pamatuo- (Viiniaus krašto pramonės Šatai niekas negali įrodyti kuo j-os gaus naują Lietuves rin- pasibaigs pradėtas karas; Pagyvės ir Nemuno ba- jei jo įrodyti nega’ima, tai ir.scįnas, nes dabar galima bus pesimizmą sėti, tai tik pa- į§ Sovietų Rusijos plukdyti tiems sau ir Lietuvai- kurią 'ir išką. Padidės ir geležinke- mes mylime, kenkti.Žmonės susidarė sau pa-- (žiuras del vyrų savybių; vy-tojų, darbininkų nuopelnams ir ligšioliniams laimėji- ras turi buti stiprUs kunu ir mams! Darbu ir aukomis sušelpsime kiekvieną suvargo- įdvasja Vyras neturi buti

tavai jis bus širdis.Dar neturime visų duomenų apie atgautą kraštą, dėlto sunku apie jį viską atpasakoti. Aišku, kad šis kraštas pradžioje savo atstaty-

kią .permainą. — “O Dieve, pridengk mus nuo musų pačių — kurie su tokiu palai- džiu lengvumu dažnai skraidome ant šios ištvirkimo briaunos!”
į Bet ne visi žmonės miršta arba nesuteptai nekalti arba pasmerkti prakeikimui; verčiau yra daug — ištikrųjų aš galėčiau pasakyti kad tai yra tiesa apie daugiausia žmonių — kurie šiame gyvenime stengėsi vaikščioti teisingai ir šventai Dievo aky- vaizdoje. Del visa to, apnyk- ti kaip jie yra, visokios rūšies klaidomis ir ydomis, iš priežasties jų puolusios žmogiškos prigimties, jie nešasi su savim šias pat klaidas ir ydas į amžinybę. Kadangi šios sieks neskaistybės negali rasti prieš Dieviško Teisėjo šventumo, ir kadangi siela neprakeikta bet vientik sutepta šių klaidų ir dar ne- atsisteisius savo nuodėmių liglaikynės bausmės, ji turi eiti į šią apskaistinimo buveinę, šią skaistyklą iki ji

pasmerkti kurią nors sielą kurios nuodėmės buvo atleistos; tačiau nei Jis negali į- leisti susitepusią sielą į dangų. Nieko susitepusio negalįs rastis prieš Dievo šventumą. Tat, ar pati musų sąžinė taipgi neverčia mus prie Įsitikinimo, kad tikrai yra apskaistinimo vieta? krųjų, mesŠventąjai Motinai, čiai, kuri mums davė tą anksčiau minėtą doktriną, tikėjimo dalykų. Randasi skaistykla, sielų apvalymui ir jų padarymui tinkamomis Įžengimui j Dangų.Kartais mano paties giminės, gal ir jūsų, vis dar laukia šioje apskaistinimo šalyje. Todėl, tu krikščionė siela, ateik ir drauge giliai pasižiūrėsime į šią ašarų pakalnę, kad. išbudintume meilę ir pasigailėjimą ir uolų troškimą pagelbėti vargšėms vėlėms, kiek yra mums galima.Dievo teisingumas yra sukūręs šias liepsnas, šią degančią ir apvalančią ugnį, kurią mes visiškai suprasime ir pilnai patirsime tiktai kuomet mes patys, po mirties, gal panešime šias kankynes. Štai ką Šv. Augustinas turi šiuo reikalu pasakyti: “Skaistyklos ugnis yra skaudesnė už ką nors, ką šis visas pasaulis turi skausmo bude — už ką nors kas gali būti Įsivaizduojama arba jaučiama. Visų kankinių ir visų kitų sutvėrimų kentėjimai, palyginti su skaistykla, yra kaip niekas.” Ugnis ir tamsa: šie yra tie du kankinimu kurie sukelia nukryžiavo jančią sielvartą, ir yra

SKAISTYKLASulietuvino Kun.Ant. M. Karužiškis........ 1
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Bažnyčia daro sekantį pareiškimų apie
Skaistyklą: Yra Skaistykla, arba do- I 
rovinio apvalymo vieta, kurioje sie
los, dar nevisiškai laisvos nuo nuode- ! 
mes susitepimo, yra nubaudimu ap- { 
valomos kad padarius jy dangun i 
Įžangą galima. I

Skaistyklos KankinėsTiktai tie šventi asmenys kurie atsiskiria su šiuo pasauliu be jokio nuodėmės susitepimo ant jų sielų, eina tuojaus i Dangų, džiaugtis Dieve palaimintu regėjimu. Apie šiuos, Išganytojas sake Pamoksle ant Kalno/‘Palaiminti nesuteptos širdies, n?s jie matys Dievą!” (Šv. Mato V, 8). Jų džiaugsmas ir aukščiausia laimė danguje bus tai jų žiūrėjimas Į Vi- [sa Aukščiausiąjį veidas į vei- jdą, laimingiausioje pažintyje su Dievu. Draug su dan- I giškomis kariuomenėmis, i pripildyti dieviška meile ir amžinu nuostabumu jie garbins ir šlovins Dievą, ir Jam dėkuos be pabaigos ir bepa- neturėS nei krislelio kaltės licvcs amžinoje laimėje anj. saVęs, o tuomet ji galės i ir triumfingame džiaugsme, i nusiskubinti, pilnai apvaly- linksmoje visų Angelų ir [ta> į Diev0 Tėviškas rankas. Šventųjų draugystėje. Kad yra skaistykla, nėraTaip gaibingas kaip yTaIg^gijama. jokio rimtai gal- ištikimųjų likimas, taip prie- [vojančio žmogaus. Per šimt- šigai baisus baisus bus tųjų[mečius šis isitikinimas išsi- likimas kurie negalės stove- įr gventas Raštas ir ti Dievo akyvaizdoje. Nes pavaųjnimas turi apsčių to nors kiekvinas apturi pa- irodymu giaipi pavyzdin, kankamai malonės nuo Die- gy pcviįas pareiškė savo lai- į korintiečius (1 Kor.p “Kiekvieno darbas Viešpaties diena

Išti-tikime musų Bežny-

rų tinklas ir tranzitas. Lietuvos valdžia gerai suprato savo pareigas ir pasiuntė ten ištisus traukinius sux . , „ i~”----- -j— ------------ .maistu ir reikalingiausiais;į ir pašalpos reikalingą Vilniaus^ krašto ^gyventoją! Dar- [bailiu, p'epiu, o ištikus pavo- dalykais. Tuojau Vi'nijcje or- . jui turi ieškoti galimybių jo' ganizuoti viešieji darbai prie [išvengti. Kas ryškiai pasižy- kurių jau dirba 3,000 žmo- Duolusioii vėlė vra Draradusri"~ 1 -- - -- _ mi tomis ypatybėmis, iškyla nįU, o virš 25-000 biednuome- .v ' ,• 'NT 13).tų į šalį ją supančius 'pavojus! Darbu ir aukomis padėsi- į vadus _ taip bent turėtų:nės maitinami kariuomenėsfSaV° sa™ paaiškės; --------------- 1 , •me savo rioliams Tėvynėje sėkmingai išsaugoti tau kas buti Geras va,das gi negąs- virtuvėse. Taip pat užtrauk-'ga tai išaiškins, nes ji apsireikš. - „ . jdina savo žmonių, nes tuo ta 50 milijonų litų vidaus Į Z .tik susi’pnintų jų jėgas. pasko'os Vilniaus reikalams. ’ .Musų tauta parodė tą vy- Pačiu lenkų spauda rašo,kad K®l lme S1OS [ (riškumo savybių praeityje pirmieji Lietuvos adminis-?? eS g'ZVZ.na °?e Iparodė jų pakankamai ir at- tracijos žygiai buvo rupini-1gausiojo amseje, uną o.......................................................... [gimusi Lietuva, tad ir mes- masis biednucmene. Jus jaui^tOjaS 8yki nuPJese; Ten _______  __________ , - be išimties, į talką, į darbą tuoj,itos pačios tautos vaikai, ne i§ spaudos patyrėte, kad Vil-i~.US verkJm0 11 aa^JP ^‘i-Šv. Augustino motina,

bu, ir aukomis atstatysime atgautąją sostinę ir tuo pačiubudu jį sulietuvinsime! Darbu ir aukomis užtikrinsime, 'išvengti. Kas ryškiai pasižy-kurių jau dirba 3,000 žmo- kad taut? laimingai pergyventų visas krizes ir nublokš- . - - - - ................
yra brangiausis už viską — laisvę ir nepriklausomybę! iTautiečiai, šie žodžiai netuščiomis yra rašomi. Par- ■ skaitykime juos su tam tikru susidomėjimu ir perduoki-. me juos kitiems savo broliams ir sesutėms, kuriems mažiau težinomos arba mažiau supranttmos šiandieninės I lietuvių pareigos ir- gal but, negirdimas Lietuvos šauk- j smas visų savo vaikų, 1 dabar, padėti vesti didįjį atgautojo Vilniaus še1.] atstatymo darbą. Kiekvienas lietuvis turi prisidėti ir dar-[polemika bet j bu ir auka, kad tautos laimėjimą padaryti ir pilnu ir uz- ięįai’bais ir veiksmais stiprin- tikrintu. jkime ir vienikime tautos jė-Reikia pripažinti, kad ligšiol toli gražu- ne visi lietu-'o-as vieni nori tokios Lietuviai pilnai suprato momento begalinę svarbą ir tik maža [vos> kįtį kitokios, o treti dar dalelė savo šventą tautinę pareigą atliko, toli gražu da,rikRQ2. a jį yra. tik viena vie- ne visos kolonijos surengė prakalbas ir aukomis prisidė- !nįntėlė ir ke’ių įvairių Lietu jo prie didžiojo reikalo. Subruskime! ■ -u buįį neoali.Praėjusią savaitę Vilniaus gelbėjimui pei A. L. R. K. j Toje esamoje Lietuvoje tu Federaciją gautos šios aukos:Brooklyn, N. Y. Fed. apskr .................. $143.00Chicago, Ill. Fed. apskr........................... 48.37Pittsburgh, Pa., Fed. apskr.................  25.00Viso su vajuss metu paskelbtomis aukomis ligšiol šiam tikslui per Federaciją Įėjo $1,605.30.Tad “Žengkim žygin, broliai, sesės, Neškim Vilniui viską, viską!”LEONARDAS ŠIMUTIS, Federacijos Sekr., tam rankas bendram darbu 2334 So. Oakley ^ve-d vardan aukštesnio idealo — Chicago, Ill......... i Laisvos Lietuvos.______________________ ______________’ Tas aukštesnis idealas teIbunie rodykle ir musų veik- iaukėme. kad dalis tcs užgro- [smams čionai.Pirmiausia turime pripa- grįžo :žinti, kad Lietuva iki šio1

pimc ir jgmulkiais ginčais, bergždžia niuje Įvyko neramumų neva kūrybiniais dei dvigubai paki'usių duo-iros kainų. Duona nepabrango, bet pinigas pasikeitė. O to lietuviško lito dauguma dar nturi. Dar ke'iolika dienų ir viskas susitvarkys.Padėkite ir jus kuo galėdami vilniečiams. Jūsų pagalba be materials turės ir di-;ri tilpti ir tarp savęs sugy |jelę moralę reikšmę. Ji pa- ! cii irw i’nilroi Imrl i’ll’ __ —Y 1 - „ 4 1 — 1: — 4-   -I , . 4 ii"enti visi jos vaikai, kad til- ji e vienodai brangintų ir gintų jos 'aisvę. Ir mes matome kad jie sugyvena.j Lietuvos vyriausybe suda- Jro skirtingų pažiūrų žmonės, i vienok jie padavę vienas ki
LIETUVOS GEN. KONSULO J. BUDRIO KALBA btc£ žemės, svarbiausia su j Pasakyta lapk. 5 d., Apsirei-j Vilniumi ir Trakais, škimG parap. salėje, Break- po Lietuvos vėliava. Visos atsargos ir išmintingos poli- lyne, Katalikų Federacijos Lietuvos bažnyčių varpai ir [tikos dėka, išvengė ne vieno ‘pildomai?

mu, ir tai jai dangus yra už- ugnimi> ir> kcks yra įiekvie. darytas. Nuolatiniame pra- n0 darbas, ugnis ištirs... Jei ------- —---- ’ prapuolusios ^kįeno darbas degs, tas turės nuestolio; bet pats bus išganytas, tačiau taip, kaip ugnimi.” Panašiai, Šv. Monika, 
i^,. xxug.u^xc. xxxxxuxxxw, pažinio. (Šv. Mato VIII, 12.) 'reiškė ant savo mirties lovos: Šioje Šėtono karalystėje vieš-’iipalaidok ši kuną, kur tai patauja beviltis, savęs pas- nebutų; apie jį neturėk ru. merkimas ii ši^ baiminga į pes-0 prašau tik vienos tikrenybė. Aš viena save maicnės: kur tik tu nebutu- atvedžiau Į šią vietą ant am- jmek atmink mane prie Vieš- žių; ir niekad, niekad, nie-;Daties altoriaus.” kad daugiau neišeisiu.” Tai, „ ,. . .x x-7 •• • , x , . . Toliau, argi mulų pačių yra ta tikroji sielvarta, baisi I , , . ‘. , • _ J .(protas nepasako mums kadsielvarta, blogesne uz ugnį . . . , ,. . . , ,. . ., . ... 53 .... skaistykla turi būti, jei yrakuri gali kuna apgruzdmti, , . . . „ x /- n... . ,. ‘ . . teisingas ir šventas Dievas?nesiliaujantis nykimas be „ ° ..• x- -Tx- m ■ Nes Dievas negali ant amžiųmirties vilties. Tai yra pra-i garas tikriausioje prasmėje — tas pragaras kurio mes niekad negalime sau tinkamai persistatyti jo- baisiuase reiškiniuose ir žinojime kad Dievo prakeikti. Būti atskirtais nuo Dievo, ir pavestais Šėtoną pašaipančiam juokui — tas yra amžina liepsna kuri visad dega, tačiau niekad neišdega, nei ji kada liaujasi arba pereina per ko-

tykia mums išrodo- beribiai baisi. (Bus daugiau)KAUNAS (E) — Ryšium, su spaudoje pasirodžiusiomis žiniomis apie Pabaltijos vokiečių grąžinimą į Vokietiją, teko iš Kauno vokiečių 'sluoksnių sužinoti kad, Vokietijos valdžia gali pakviesti apie 32,000 Lietuvoje gyvenančių vokiečių grįžti į Reichą.
S. PROKOP AS

GROCERIES AND 
MEATS1023 ANSEL ROADrodys, kad. lietuvis detuviui j kur jis nebūtų, yra brolis. Kad laikinai nusi'pęs* jis y- ra kitų, stipresniųjų brolių paremiamas. Jūsų duesnu- mu pasitikėdamas, aš jau spalio 14 dieną kabe’iu Amerikos lietuvių vardu išsiunčiau 500 dolerių, kad pirmieji vežimai su maistu, kurie bus vežami Į Vi'nių, neštų ir lietuvių amerikiečių pagalbą ir aš nebuvau apviltas. Šiandien aš jau turiu tą išsiųstą sumą kiek su kaupu, kuriuos ga'ėsiu išsiųsti pa-ĮTikiuos, kad tai j ir Gręžinio Fondo kapitalai pavojaus- ji neįsivėlė į pra-iįik pradžia ir kad kiekvienas

Tėmikite
Dabartinį Padidintą Patarnavima ant 

Daug Clevelantlo Railway Linijų

į “Laisves Varpas,” kurį jus, jamerikiečiai, paaukojote, žutingą karą, sugebėjo išlai- lietuvis paskubės prisidėti metais, spalių 9 d., pranešė tą linksmą žinią kad kyti korektiškus : ' ' 'teko savo sestinės Lietuvos kariuomenė žengia su savo dide'iaįs kaimynais.Ji į Vilnių. Pakelyje ir pačiam [Tą pripažinę, turime pamatą tikėti, jog ji tai darys dar apdairiau ir ateityje.Lietuvos valstybės vyraisu visu atsidavimu ir įgyta vilniui Remti draugijomis, ragino nepasiduoti gandams! ]>atyrimu ■ budės nepuikiau- pasirūpinti skubia, pa.rama Let toliau vieningai dirbti I

mitingeBrangus tautiečiai, 1920Lietuva neir trečdalio savo žemių.niekuomet nepripažino to Vilniaus mieste, žmonės nepripažino to smurto akto džiaugėsi, pasitikdami ka- ir Vilniaus neišsižadėjo. Ta rius, barstė ir apdcvanc-jo užgrobime data virto valsty-jjuos gėlėmis. Vilnius pasipuo še girliandomis ir Lietuves vėliavomis. Tai parodo, kad ne tik mes džiaugėmės, bet ir Vilnijos" gyventojai rodė toki
bei ir visai tauti budėjusio ck.na. Devyniolika metų, minėdami tą, datą, liudėjome bpį ir tvirtai tikėjome’ kad Vilnių atgausime ir štai susi-

dabar bus panaudoti Vilnijos reikalams. Aš darau tas išvadas dar ir iš to, kad už pirmą 500 dol amerikiečių auką kabe'iu padėkojo Dr. Juška; buvęs Vilniui Vaduo-
santykius save auka sulig išga'ių. Amerikoje lietuvių kolonijoje egzistuoja kelias dešimt Vilniui Vaduoti Sąjungos skyrių. Jie neturėjo nustoti veikę- bet ti Sąjungos valdybos narys, kaip tik dabar, pasivadinę Toliau konsu'as J. Budrys

somybės sargyboje ir ieškostai kingu budu tolimesniųkausimų išspiendimo. Ką nyti, kad ir anksčiau Lietu- vykiu, nuo šios dienos lietu- pat džiaugsmą, prijungiant sąlygos leis — bus padaryta, vos Vilnių Vaduoti Sąjungos I
...

vilniečiams. Kai kurie jau tą kur reikalas liečia Lietuvą, ir padarė. Turiu pamato ma- jpasimokę iš paskutiniųjų i-vis lietuviui tebune brods.

Padidintas Patarnavimas Kartų Eina su Padidintais DarbaisKad suteikti skubų trans- pcrtacijos patarnavimą be- siplėčiantiems darbams, Cleveland Railway kompanija didina ir platina patarnavima ant industrinių ir biznio linijų.Praplėtimas transporta- cijos ir jos pagerinimas bus suteikiamas kiekviename reikale ir vietoje augant industrijai ir darbams suteikiant transportaciją vartotojams saugų, ekonomiškų ir parankų važinėjimą.
THE CLEVELAND RAILWAY CO.

C
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PRILYGINIMAI iš GAMTOS
PARAŠE ponia GĘTTY 

Iš angliško vertė Kun. Ant,’ M. Karųžiškis

NEDINGĘ, BET PIRMA ' dinti kaikurias iš savo gen-
. IŠKELIAVĘ .ties savo pačios smalsumu,

Ar niekas iš jūsų, filk'tucmet ritinėjosi į visas 
pasigailėjimo tiems ku-jPuses su sav0 pasekėjomis, 
riuos palikote paskui klausdama tuos pačius ne
sava, neapreikšite tos | Patingus klausymus visų 
paslapties.”—Bairo Ka. sutvėrimų kuriuos ji sutiko.

i Staiga buvo didelis suteš- 
Ikėjimas vandenyje, ir didelė 

“Aš stebiuos kas atsitinka į geitona Varlė atplaukė že- 
su Varle, kuomet ji išlipa iš myn į dugną tarp kirmėlai- 
šio pasaulio, ir dingsta; kad
mes net jos šešėlio nemato- į “Paklausk pačios Varlės,” 
me; iki, pliaukšt! ji vėl tarpjpatarė Gružas, besinerda- 
musų, kuomet mes jos kuojmas aukščiau, su nedoru ą-

i 
rimus į gražią Lietuvos atei- pritariant, visų buvo sugie- 
tį, kurioje visiems žmonėms dotas Lietuvos himnas ir mi- 
butų gera ir jauku gyventi, 
kur nebūtų nei skriaudžia
mųjų nei skriaudžiančiųjų. 
Mes eisime į Vilniaus kraštą, 
nešdami karo ir sunkių ka
tastrofų paliestai liaudžiai 
brolišką pagalbą ir visoms 
ten gyvenančioms tautoms 
ištiestą ranką,” pareiškė gen 
Nagius.

Po jausmingų ceremonijų 
prie Nežinomo Kareivio ka
po, minios giededamos “Į 
Vilnių” ir orkestrų lydimos 
su vėliavomis nutraukė prie 
prezidentūros
Respublikos Prezidento ir 
vyriausybės, kur visų vardu 
kalbą pasakė Šaulių Sąjun
gos vadas pulk. Saladžius 
ir į džiaugsmingus minių 
sveikinimus atsakydamas 
Respublikos Prezidentas pa
reiškė: “Vilniaus atgavimas 
yra didelis džiaugsmas mu-

nios, laisvai dainuodamos 
Vilniaus dainas, vėl užtvin- 
džiusios viso Kauno gatves 
pamažu skirstėsi.

greičiausiu laiku vyksta į 
Vilnių, pataisyti Vilniaus ra
dio stotį, kad jau kariuome
nės įžengimo^ dieną visa Lie- 
ttuva ir užjūriuose gyvenan
tieji lietuvei galėtų išgirsti 
lietuviškąjį žodį ir dainą iš 
savo tautos stoties.

J. P. KWEDERAS
LIETUVIŠKA

MĖSINĖ - GROSERNE
Kitokių Valgomų Dalykų

Parduotuvė
ir

1497 East 71st St.
HEnd. 6232VILNIAUS MIESTO KOO

PERATYVAI APRŪPINTI 
MAISTU IR REIKMENIMIS

KAUNAS (E) — Jau pa
daryta žygių, kad Vilniaus 
miesto kooperatyvai ir krau
tuvės, kai tik bus perimtas 
kraštas ir miestas, butų ap
rūpinti visais maisto pro
duktais ir būtinomis reik-1 

pasveikinti .menimis, kad tuojau galėtų 
teikti gyventojams. Tam pa
rengiami miltų, sviesto, mė
sos ir kt. produktų transpor
tai. Lietuves kariuomenė į 
Vilnių įžygiuos, kaip numa
tyta, kai tik Maskvos sutar
tis bus ratifikuota. Lietuvos 
Raudonasis Kryžius jau or
ganizuoja visą aparatą, kurs 
vyks į Vilnių teikti gyvento
jams sanitarinę pagalbą. Ka 
dangi norinčių aplankyti 
Vilnių yra tiek, kiek yra pa
saulyje lietuvių ir tūkstan
čiai norėti} tuojau ten nu
vykti, tai privačių asmenų į- 
leidimas numatomas tik pa
gal nustatytą tvarką, orga
nizuotai. — Centro valdžios 
įstaigas numatoma kelti pa
laipsniui, o geroka jų dalis 
pasiliks ir ateityje Kaune, 
kur joms yra pritaikintos 
patalpos ir įprastos sąlygos, 
— Seimo posėdyje pirminin-

NEW YORKAS, lapkr. 8 
Lenkijos Žydų Federacija 
per Genralį Konsulatą iš
siuntė kabeliu Kaune suda
rytam Komitetui raštinei iš
laikyti ir kabeliams tūkstan
tį dolerių. Aukos pagalbai 
eis atskirai.

Velionės 2 sūnūs ir viena 
duktė gyvena Amerikoje: 
Vincas ir Pranas Kundrotai 
gyvena Cleveland- O., o d.uk- 
tėM. Vierikienė su šeima — 
Muskigun, Mich.

Velionė Ona Kundrotienė1 
buvo duktė Kazimiero ir O-
nos Sutkaičių, Menkinių **-*~>****-k-****-^^ 
kaimo, Sintautų parapijos.

Velionė buvo sesuo visiems 
Amerikos lietuviams gerai! 
žinomo ir prieš kiek metui 
mirusio kun. J. Sutkaičio, 
kuris klebonavo Pittsburgh, 
Pa.

Ilsėkis ramybei, brangi 
musų motinėle- o mes nepa
miršime tavęs savo maldose. 
Vincas ir Pranas Kundrotai 

ir duktė M. Vierikienė.

r

DRY CLEANING
Senas drapanas padarom kaip naujas, 
išvalom ir sutaisom. Geras ir greitas 

i 24 valandų patarnavimas.
Į Mes patys paimam ir atlykę darbą 
gruzinam.

HEnderson 1919

EVA PETRAITIS
6702 SUPERIOR AVENUE 

CLEVELAND, OHIO

mažiausiai pasitikimi. Ar kas 
nors žino kur ji eina? Pasa
kykite man, kas nors, mel
džiu!”

Šiaip čerškė jo Avižės Kir
mėlaitė, beslankiodama su 
jos skaitlingomis draugėmis,!,įens gyventojai turėjome- yra didelis džiaugsmas mu- 
šen ir ten, tarp augalų van- (maža.i baimingos pagarbos, sų tautai. Tatai matyti iš ju- 
d.ens dugne, ieškodama mai--paį reikalavo nepaprastai 
s^°- _ (daug užtikrinimo paklausti

Tas vanduo suardė puikų, įOS sįovio ir svarbos sutvė- 
prudelį miško vyduryje. Iš- rįmo> jęUr jį buvo buvus, ir----  r ----- ------------- ------
didus medžiai augo aplink jį įg RUr atėjo. Ji galėtų teisin- teisę, bet mes Vilniuje turi-

kaip išpoliruotame veidrody-lmą iabai nepritinkamu smal eigų. Musų pareiga — atjau
sti Vilniaus krašto gyveni
mą ir jam padėti ne tik žo- 

pregos nedera džiais, kiek savo darbu ir au
komis. Šitas darbas ir tos 
aukos turės būti dedamos 
ant musų visų pečių, nuo 
mažo ligi didžio, nuo ne ne
turtingo ligi turtingiausio, 
visi, kiek galėdami, turės pa
kelti šitą naštą, kuri įvairio
mis pareigomis pasireiškia.” 
Po to, amerikiečių lietuvių 
aukotam Laisvės Varpui 
skambinant ir orkestrams

kies žvilgsniu. Ir tai išrodė 
geras patarimas, tiktai kad 
tas buvo lengviau pasakyti 
nekaip padaryti. Nes Varlė 
buvo išdidžios rūšies asme- 
nybė, kuriai mažesni van- 1 v 1

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXZXXXXX
PYTHIAS CAFE
231 EAST 156 STREET 
LIETUVIŠKA UŽEIGA

Alus - Degtinė - Užkandžiai 
J. Verbyla ir A. Čiutela, savin.

gai palaikyti toki užkląusy

je; o meldai ir dangaus a-įsumo dalyku.
šarėlės kurios spurkavojo’ Tačiau, tokios savęs užsi- 
šonus, rodos turėjo dvilypę !ganėdinimo
gyvybę, taip tobulas buvo jų (prarasti, ir po dviejų arba 
paveikslas žemiau. _ j trijų apsisukinėjimų aplink

Kas paiso ką Varlė da-: vandeninės lelijos šaknis, 
ro? atsakė viens jš tų ku-j Kirmėlaitė gana" prisidrąsi
nę išgirdo Kirmėlaitės už- n0) įr prisiartindama Varlės 
klausymą: kas mums? (nuolankiausiu budu, užklau- 

“Pati sau žiūrėkis maisto/’!^_
kitų j »Ar leistina labai labai ne- 

j.laimingam sutvėrimui kal- 
esujbėti?”

kai-; (Bus daugiau)

sušuko kitas, “ir palik 
reikalus jiems.”

“Bet aš tuo dalyku 
smalsi,” rugojo pirmoji 
bėtoja. “Aš galiu-matyti jus ■._______
visus kuomet praeinate ma- NUOTAIKA LIETUVOJE 
ne tarp augalų či^andeny- į VILKIU ATG AVUS 
nyje; ir kučmet jus daugiau j 
nematau, aš žinau kad jus1 KAUNAS (E) -— Sulau
kėjote toliau. Bet aš ką tik j kerne!” buvos istorinės spa- 
dabar padekiau Varlę beei-rilI dienos, šūkis, išsiver- 
naričią aukštyn, ir su sykiu milijonų lietuvių šir- 
ji nuėjo prie vandens -kraš--'|dž^ Kaune> į°\ Lietyvoj 
to, ir tuomet pradėjo nykti.
ir nūnai jos nebuvo. Ar jusi 
manote, kad ji apleido šį pa- j 
šaulį? Ir kas ten anoje pu-' 
sėje gali būti?” i

“Tu dyki pliauškė.” sušu
ko kita, pralėkdama bekal
bant, “žiūrėk to pasaulio ku
riame tu ranęlieši, ir palik 
‘aną pusę,’ jei yra ‘ana pusė,’' 
tiems kurie ten randasi. Žiū
rėk kokį trupinėlį tu praradai 
su savo klajojimais apie nie
ką.” Taip sakydamas drąsu
sis kalbėtojas nustvėrė vaba
liuką kurs skraidė 
prieš jes draugę.

Kirmėlaitės smalsumas 
buvo truputį kiek sulaikytas 
šiomis ir panašiomis pasta
bomis, ir ji vėl pradėjo gau
dyti savo maistą nekuriam 
laikui. ’

Bet, darė ką norėjo, ji ne
galėjo kitaip kaip tik galvo
ti apie keistą Varlės prany
kimą, ir nūnai vėl pradėjo er
zinti savo artimus apie tai, 
Kas atsitinka su Varle kuo
met ji apleidžia šį pasaulį

Gružai žiurėjo į ją kreivai 
. ir praėjo neprakalbėję, nes 

jie daugiau nežinojo apie tą 
dalyką kaip ji pati, ir visgi 
nenorėjo pareikšti savo ne
žinojimo; o unguriai sau nu- 
siraičiojo dumble kad negir
dėtų, nes jie negalėjo pakęs
ti sutjukdymo.

Kirmėlaitė pradėjo nekan
trauti, bet jai pasisekė įkvėp-

tiesiog

ir tolimuose svetimuose kra
pštuose, ir nemažiau pačiame 
: Vilniuje ir Lietuvai grąžina- 
(muose Vilniaus krašto srity- 
Į se. Pirmosios žinios apie Vil- 
' niaus grąžinimą Lietuvai bu 
vo gautos anksti rytą per ra
diją ir sukilę kauniškiai vie
nas kitą džiaugsmingai svei- 

ikino obalsiu “Sveikinu su 
Vilnium!” Iš pat ryto Kau
no gatvėse judėjimas buvo 
daug didesnis. Dvylikta va
landa ta proga. įstaigos ir 
mokyklos užsidarė ir visi, 
kas gyvas, nusiskubino prie 
Karo Muziejaus pasidalinti 
bendru džiaugsmu. Kaimas 
nebuvo dar tokios milžiniš
kos demonstracijos turėjęs. 
Organizacijos su šimtais vė
liavų ir neorganizuotų kau
niškių minios užtvindė visą 
didžiulę Vienybės aikštę ir 
aplinkines gatves. Netilpę 
gatvėse žmonės pripildė na
mų balkonus, langus ir sto
gų platformas. Visuomenės 
atstovai prie Nežinomojo Ka 
reiyio kapo, atiduodami pa
garbą žuvusiems už Vilnių 
karžygiams, sudėjo daugybę 
gėlių ir vainikų. Gen. Nagius 
ir Vilniui Vaduoti Sąjungos 
pirmininkas dr. Juška per 
garsintuvus pasakė kalbas, 
pabrėždami tautai svarbią 
dieną ir su šios dienos džiau
gsmu surištas ateities parei
gas. “Musų sieloje šiandien 
šventa, mes žengiame per 
skausmus ir gyvenimo paty-

su veidų, iš jūsų džiūgavi
mų. Bet nepamirškite, vieno 
visų svarbiausio dalyko, kad 
mes Į Vilnių turime netik

me daug, be galo daug par-

CLEVELAND, OHIO
Vincas ir Pranas Kundro

tai šiomis dienomis aplaikė 
liūdną laišką iš Lietuvos, 
kuriame pranešama, kad 
spalių 15 d., 1939 m. mirė 
jų mylima motinėlė, Ona 
Kundrotienė - Sutkaitė, su
lauktai 80 metų amžiaus.

Spalių 18 d. velionė buvo
palaidota su iškilmingomis xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxzzxxxz 
bažnytinėmis apeigomis pa
laidota Griškabūdžio kapinė
se. Trys kunigai atnašavo 
gedulingas šv. mišias už ve
lionės sielą ir visi trys paly
dėjo į kapines; vienas kuni
gų pasakė labai įspūdingą 
pamokslą ant kapinių.

Velionė tapo paloidota 
šalę savo vyro Juozo Kun
droto, kuris mirė 1924 met.

Velionė O. Kundrotienė 
buvo motina trijų sūnų ir 

i trijų dukterų. Vienas sūnūs 
kas inž. Šakenis pranešė,kad I ir dvi dukros gyvena Lietu- 
seimas tikisi greit matyti sa- (Voje. Duktė Marcelė Saba- 
vo tarpe ir Vilniaus krašto liauskienė gyvena Griškabu- 
atstovus ir posėdžiauti ti- 'džio mieste; pas ją ir gyveno 
krojoj savo sostinėj, Vilniuj, j velionė musų motinėlė ir čia 
Valstybės radiofono^ atstovai mirė. '

posėdžiauti ti- ’džio mieste; pas ją ir gyveno

TONY’S
DRY CLEANING
1274 Addison Rd.

PRESSING — REPAIRING 
Cleaning Ladies Dresses 

A Specialty 
Hats Cleaned
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Rosedale Paper Co. 
PAPER-TWINE SPECIALISTS 

Sam Pongonis, Prop. 
6702 Superior Avenue.
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GERAI ATLIKTAS DAR
BAS TAI MANO 
REKOMENDACIJA

Aš taisau, valau ir prosiju vy
riškus ir moteriškus drabužius. 
Darbas pirmos rūšies. Patarna
vimas gretas. Šaukite:

MUberry 3549
FELIKS BARANAUSKAS

895 East 128th St.....

1117 East 79th Street
Tel. ENd. 8433 ENd. 8534

(Kampas Pulaski. Ave.)

Užlaiko visokias namines ir im- 
Iportuotas gyduoles nuo visokių 
ligų, kaip tai nuo aštriojo užsi- 
senėjusio Reumatizmo, nuo viso
kių žaizdų, dedervinių, nervišku
mo vidurių, užkietėjimo vidurių, 
kosulio, kataro, lytiškų nusilpnė
jimų, visokių lytiškų ligų, ner
viškumo, nemigės ir visokių ki
tokių ligų.

C. PAKELTIS PHARMACY 
1117 E. 79th St. Cleveland, O. 
Vaistinė atdara 7 dienas savaitėje

Qtecbuoal jUecuįMe

Sight-Saving Lempos es
ti gražesnės negu kuomet 
suteikia daugiau tiesioginės 
ir netiesioginės šviesos; 
šviesa vienoda ir neaštri.

Pamatykite 1940 m. Sight- 
Saving Lempas krautuvėse 
DABAR. Jos yra statinių ir 
grindinių modelių. Jų kai
nos prasideda žemai.

Vartokite SIGHT-SAVING Lempas
PAŠALINIMIU AKIŲ NUOVARGIO PATOGUMIU IR 
SVEIKATAI, TURĖTUME TURETQ VIENA LEMPĄ 

KIEKVIENAM ŠEIMOS NARIUI.

t
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KAZIMIERAS OBELIENIS 
Bučernė ir Grocerne

Čia visados randasi didelis rinkinys įvairios, šviežios ir ly
kytos mėsos, dešrų, gyvi ir mušti paukščiai, visokio groserio, 
daržovių ir fruktų.

Taip-pat randasi pilnas rinkinys iš Lietuvos importur'.^ 
kumpių, dešraičių ir t. p. Lietuvos šie produktai kokybe yra uj 
šios šalies geresni, o kainos žemesnės. Todėl, paremkite savi 
Tėvynę pirkdami valgomus jos produktus.

Todėl kviečiame visus pirkti viršminėtus produktus pa* 
mus, nes kainos sąžiningos, produktai visados šviežius ir ge
riausios rūšies ir malonus patarnavimas jus laukia.

1404 East 66th St. Tel. HEnd. 6167

C. G. HAMILTON I
General Insurance

ATSTOVAUJA
RELIABLE FIRE AND CASUALTY INSURANCE S 

COMPANIES
Lietuviai kurie norite pigiai ir geroj bendrovei apsidrausti-— | 

Kreipkitės—
Telephone LIBERTY 7361 I

15333 PLYMOUTH PLACE CLEVELAND, OHIO H

IBBflHHBBBHBf^BBBlBBBBHBBBBBBBBBBB* 
DELLA E. JAKUBS

LITHUANIAN FUNERAL HOME §
(JAKUBAUSKIENĖ—Laisniuota Laidotuvių Direktorė 

Visiems Lietuviams norintiems musų kambarius leidžiame naudoti dykai. E
Lietuviai kreipdamiesi reikale prie manę apturėsite teisingą patarna- 

vimą: simpatiškas, mandagus, greitus ir geresnis už kitų patarnavimas. IBS 
Vežymai ligonių pervežymui Į ir iš ligonbuSIų. Kainos sąžiningiausios. ■ 
žemiausia kaina už palaidojimą, sulyg jūsų pasirinkimo. Telefonuoklt— H 
ENDICOTT 1763. 0

O 6621 EDNA AVENUE — CLEVELAND. OHIO S 
IlflBBBEBBBHBBBBBBBSflBBBBHBBBBBBBnl

CHEAPSIGHT PRICELESS ...LIGHT IS

Mažiau Negu V i Diena
Apsaugai Regėjimo

Kol žmonės ne permatė 
svarbą geros šviesos, tiktai vie
nas namas iš 100 turėjo tinka
mą šviesa dėl skaitymo ir kitų 
dalykų tinkamą akims.

Nenuostabu, kad septyni iš 
dešimt augusių žmonių tu
rėjo sugadintą regėjimą, ir 
tūkstančiai kitų kenčia nuo 
galvos skaudėjimo, pavargi
mo ir nervų sugedimo nuo 
akių pavarginimo.

Vienok gera šviesa pigi—kai
nuoja MAŽIAU NEGU CEN
TAS Į DIENĄ permainant elek
tras šviesą 6 kambarių bute 
nuo senos į naują sight-saving 
sistemą.

Taupyk Sveikatą
Valgyk šviežiu 

Valgiusi

/

3



PENKTADIENIS, XOVEMBERLAPOIOTO 17,1939 LIETUVIŲ ŽINIOS Page 4

PHILADELPHIA, PA. mų netruks šią žiemą. Šv. 
Jurgio .auditorija ir Naujos 
Parapijos svetainė užimtos 
per visus sekmadienius. Ne
atsilieka ir Lietuvių svetai
nė. Ir ten dienos užimtos. To
kiu budu veikla litvomanijo- 
je ne krinta bet auga.

Beje teko pastebėti, kad 
Clevelandietis Jonas 
zauskas kandidatuoja į SLA 
Centro Valdyba už kasos 
globėją. Nuo saves turiu pa
sakyti, kad SLA nariai bal
suodami už šį asmenį klaidos

Lietuviii “Business Directo
ry’*

Knyga tokiuo užvardiji- 
mu senai jau buvo mums 
reikalinga. Reikia pasidžiau-

- gti, kad tas darbas jau pra
dėtas; įvairi medžiaga ren
kama ir nepcilgo bus atspau 
sta. Philia. Lietuvių Vaizbi-i 
ninku ir Profesionalų Sąry-( 
šys per daugelį susirinkimų 
kalbėjo apie tokios knygos
išleidimą- ir vis kažkodėl ant nepadarys. Jonas yra pasi- 
toliau atidėdavo. Bet perei- žymėjęs savo atvirumu, tei-

Bra-

prašė priminti visiems Cleve
lando lietuviams, kad atsi
lankytų pamatyti jos moder
niškąją įstaigą. Aš jai pasi
žadėjau tai padaryti. Atsi
sveikinus, žygiavau toliaus.

Naujos lietuvių organiza
cijos—Parent-Teachers Lea- 
gufe - Tėvų-Mokytojų Lygos 
pirmutinis parengimas an
tradienio vakare vienas iš 
pasekmingiausių. Dalyvavo 
virš 200 žmonių. Sveikiname. 
Vakaras įvyko Šv. Jurgio pa
rapijos auditorijoje.

Žirnio Krislai
Lenkams buvo skaudu

visą biznį ir vvėl turėjo grįž- lį ir brolį, ir kitas gimines, 
ti į Clevelandą ir eiti į dirb- Brangus tėvynaini, tebu- 
tuvę užsidirbti del duonos i nie tau lengva šios šalies že- 
kąsnio. Iš amato Juozas bu- Į mele ir ramybė pas Visagalį 
vo kraučius; Vedęs sau už (Dievą. Granitas,
žmoną Elena Mickiutę; tu- —--------
rėjp jau paauginęs dukterį Mirė Jonas Bačinskas, su- 
Eleną ir sūnų Juozą. laukęs 63 metų amžiaus,Eleną ir sūnų Juozą.

Buvo palaidotas lapkričio 1562 Davenport Ave.
15 d. iš šv. Jufgio parap. baž
nyčios, 9-ta valandą ryte.( 
Laidotuvėms pasitarnavo N. j 
Wilkelis, lietuvis graborius. 1

Paliko nubudime savo
žmoną Eleną, dukterį, sune-

Mirė lapkr. 7 d., palaidotas 
’ su bažnytinėmis apeigomis 
jiš šv. Jurgio bažnyčios, lapkr.
.10 d.

Paliko liūdinčius savo mc-

terį Margaretą, dukterį M. 
Blažienę, sūnų Alfonsą ir du 
brolius: Juozapą ir Kazimie
rą.

Laidojime patarnavo Del
la Jakubauskienė, laidojimo 
direktorė..

J. STAPUUONIS
■A'.:.-. J

DRY CLEANING
Valome, taisoit.e bul prosljame įvai

rias vyriškas .ir; moteriškas drabužias. 
{dedam vyrų ir męt.erų koatams naujus 
pamušalus. Atliekame; darbą, greitai. 
Labai sąžiningoj kaiįios; Mes paimam© 
ir vėl atvežime į namus.

Šaukite: EKdicptt 3674
1320 Russell Rd. Cleveland, O.

tas susirinkimas, lapkr. 2 d. bingumu ir draugiškumu, kuomet jos truskijo vokie- 
galutinai ir vienbalsiai užgy-' Clevelandiečiai gerai ji pa- |eiai, bet kuomet reikejo bu
rė to darbo vykinimą, įga- žinsta. Gerai butų, kad kitų nuginkluotais “htvmų 
lojant Praną Pūką ir Petrą kolonijų litvomanija jį taip tai jiet iš poniškų akių asa- 
Staniškį tą darbą atlykti. GI

Knygos turinys bus: su- raas butų užtikrintas.
rašas visų vietinių lietuviu Kalbant apie SLA -turiu i ii’ svajotė nesvajota apie is- 
draugijų, bažnyčių, klubų, pasakyti, kad pagal mano (laidimą kaiminkos, nes ta- 
keru ir kitokių organizaci- maukaulę Centro Rastinės j da ėjo Subaiki bet kai- 
jų su trumpais aprašymais, i vieta-, turėtų būti Pensylva- minkos redaktoriais pirmoje 
Ta knyga bus bizniškai in- nij c j. Patogiausia vieta Pitts- 1940 m. dienoje jau rengia 
formacijinis veikalas, reika- burgąs. Kiek teko perskaity- gazietos 25 metų sukaktu- 
lingas mums kasdieniniame "ti tai visi prieš kėlimą rasti- vės. Bet matyt nesvarbu ar 
gyvenime. Prie to tilps Lie- nes argumentai arba skysti gazieta tiek metų turi are ne, 
tuvos istorinių faktų, pavei- arba partyviški. Vieni agi- bi tik bizniui padaryti ran- 
kslų- įvairių lietuvių garsi- tuoja prieš, kad nepagadin- dasi proga.
nimų ir informacijų. Knygai; tų esamo šiokio tokio laik- Su šuo pasilieku jūsų ko- 
yra reikalingi antrašai: pro- raštinio biznio, o kiti tai tik- i respondente kuri su pažemi- 
fesionalų, pramonininkų, a- rai kad būti priešingais bet.nįmu ^iuri į tuos asmenis 
matninkų, lietuviškų biznių; tikro iš lietuvybės sustiprini- kurie dėl dolerio net ir isto- 
ir visuomenės įstaigų Prašo- j mc bei palaikymo tai nesi- (rįnįus įvykius keičia.
me kooperacijos. ■mato. Nuostabu, kad tokia- ‘ EIžč.

Tuo tai reikalu buvo iš
siuntinėti laiškai lietuviš- j
kom organizacijom, įstai- ( 
gom, prašant suteikti žinių Į' 
rengiamąją kuygą. Jei kuri, 
nors draugija negavo laiško, ( 
tai dabar nevilkinant pri- 
siųskite savo organizacijos 
trumpą isteriją žemiau nu
rodytu antrašu; bus patai-; 
pinta, nemokamai.. Knyga ligos Agota Navickienė, pa- paukščius, 
bus galima gauti pas Liet, sveiko. Lietuvių kaimelio ty-(pavogė: 2 rakunus, 20 ančių, 
Versi, ir Prcfes. Sąryšio val
dybą.

FR. PŪKAS-
609 N. 12-th St.

pažintu. Tuomet jo išrinki- ra nuriedėjo.
1915 metais Clevelan.de net

‘me reikale tenka matyti 
: ryškiai partyviško skonio 
! straipsnių. Lietuviškos par- 
tijinės košės puodas pilnas ir 

■gražiai verda.' Nestinga ir 
(maišytoju, net ir su ilgoko-! Viską Vagia 
mis mentėmis. Lauksiu re- Brookside Žco prižiurėto- 
suitatų. Įdomu. jas praneša, kad vėliausia

Pupos Žinutės laiku iš to parko pradėjo 
Savaitę laikot pakankinta vogti’laukinius žvėrelius ir 

Paskiausiai kas

® Žinios f

ras oras pagelbėjo. Į10 “bantam” vistų ir 2 žąsis.
Jeigu norite praleisti įdo- Kas pavogė turės užkandį.

miam ir įvairiam parengime; _T, ~
keliatą valandų, neužmirš-; ^muse v'S'ną n avė 
kite Naujos Parapijos ren- . eyno s, m., su
pamo vakaro lapkričio 22 d. su sav0 «
Netik jisabbus įdomus bet nusovė lr nueJęs ! Sv' Jono 

[daugeliui ir pelningas. Ne: 
■venas pareis namo su įvai-i 
Iriais paukščiais. Bus tikras 
-ūkininkų vakaras. Neužmirš-(

Visi į Šv. Pranciškaus Par 
DŠKAVONĖS DIENOS 

BALIUS
Šis balius rengiamas pa- i kite dienos, 

gerbimui visų Lietuvių Die- 
nes darbinikų ir-darbinikių, 
sekmadienį, lapkr. 19 d., 5 
vai. po pietų, šv. Pranciš
kaus parap. svetainėje, 923 
Shery St. Įžanga 25c. 
Kas bus? O gi štai kas:

1. Judomi paveikslai (mo
vies), kun. J. Andžiulaitis 
rodys. Tai įvairus atvaizdai’ 
prie kurių bus ir musų IV 
LiLietuvių Dienos Pikniko 
nuotraukai.

2. Prakalbos. Kalbės Kun. 
Dr. Širvaitis iš Lietuvos, ku
ris yra labai žavingas kalbė- Kundrotų automobiliu. Nors

oras buvo ir nekoks, bet ke
lionė buvo įdomi.

Slenkant man aną dieną 
Edna, Ave, netyčiomis paste
bėjau, kad Dellės Jakubaus
kienės laidojimo įstaiga visai 
kitaip atrodo, negalima net 
pažinti. Iš oro žymiai sugra
žinta ir padidinta. •Žengiu į 
vidų. Nustebau Visi gyvena
mi kambariai įrengti ant an
trų grindų. Apatinės patal
pos tik šermenų reikalams. 
Viskas įrengta sulig vėliau
si patogumų reikalavimų. 
Dellė sakė, kad. dabar ji ga
linti vienu metu patogiai tu
rėti net tris šermenis. Sa
kiau, bravo, Della. Gal del to

kapines pats save nusišovė, 
i Stebėtina, kad viename Cle- 
įvelande kas dieną įvyksta 
(net kelios kitą syk žudystęs.

Pasimirė A. Ą. Juozas
Versiackas

Praėjusio šeštadienio nak-
L.R.K.S.A. 142 kuopa, kad 

patenkinti daug žmonių, 
kurie nematė perstatymo į tį, pasimirė a. a. Juozas Ver- 
“Mirta Činciberaitė” vėliai Į siackas, seniaus daug pasi- 
perstatys trumpoj ateity. Ar-' darbavęs Clevelando lietu- 
tistai tie patys. Kada bus?[Viškose katalikiškose drau- 
Tėmykite pranešimus. (gijose, ypatingai jis daug sa-

Praitą savaitę Pranas ir,v0 energijos yra paaukojęs 
Petronė Kundrotai kartu su 
p.p. Bier aplankė savo duk
terį ir žentą Laisevičius, Du- 
Bois Pa. Gražus auksoti kal
nai ir pakalnes žavėta ža
vėjo, ypatingai apkloti 6 co- 
iliais sniego. Kelionę atliko

Moterys Atranda Įvairius Patogumus 
Lengvai-Pakabinamose Lempose .

■■

Priklauso dėkingumo žo
dis tam, kuris sumanė prie 
sienos pakabinamas lempas.

Moteris atranda daugiau 
daugiau ir daugiau metodų 

vartejime sight-saving sie
ninių lempų. Kaip kurių var 
to lamos pasirodo paveiksle 
viršui. Sieninž lempa padaro 
skaitymą lovoje lengviu ir 
patogiu. Suteikia kitas pro
gas skaitymui ir siuvimui 
viešajam kambary. Virtuvė
je ir pasidabinimo kamba-

riuose suteikia šviesą reika
lingoje vietoje.

Nebrangios lempos sutei- 
kia'daug patogumo vaikų 
kamberiuos.

Sieninė lempa kaba kaip 
paveikslas ir vartojimas pri
tinka kiekvienoje buto vie
toje. Pakabinta su tam tik
romis pnetaisomis suteikia 
tokią pačią šviesą, kaip sight 
saving stalinės bei grindinės 
lempes.

THUNDERWATER'S
MOHAWK OIL

A LINIMENT FOR 
RHEUMATISM. ACHES AND 

PAINS

Thunderwater & Rose 
6716 Baden Court 

HEnd. 8372

Price 50c - 75c - $1.00

iiiiiiMiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiiiiiiii

GERA ANGLIS
Geriausis Pocohanas ang
lis’ koksai ir ikuroms medis r •-

vežimais ir rušuiiais

KOMER COAL 
& WOOD CO. 
1409 EAST 92nd ST.

809 SOCIETY FOR SAVINGS BLDG.
Ofiso Telef MAin 1773 Namu KEnmore 4749-W
Norėdami pigiai pirkti namus bent kurioje miesto dalyje ar pašali

niuose mieste] uos”', kreipkitės pas mane, gausit už pigiausių, kainą.. Taip
gi įvairios apdraudos-insurance reikaluose gausit gerinusį patarnavimą..

Perku ir parduodu bankines knygeles, sutaisau paskolas del pirmo 
mortgečio. Patarnavimas ir išpildymas garantuojama. Kreipkite^ J mane 
telefonu arba asmeniškai.

mmKiu

>

7

►

NOGĖDAMI PIRKTI ARBA 
PARDUOTI NAMA ’

Kreipkitės pas mus, mes parduodam pigiai, greitai ir 
gerai. Nes mes turime pardavimui) daugybę Įvairiausių nae 
my po visą Clevelando miestą ir ir apylinkės miestelius.

Taip pat apdraudžiant nuo ugnies ir kitnelaimiu na
mus, namų baldus, krautuves, automobilius ir kitokį t irta.

KASPERAS OBELIENIS
LAISNIUOTAS REAL ESTATE’ 

IR INSURANCE AGENTAS .....
1266 E. 71st St. - HEnd. 8726 - Cleveland, Ohio.

. . • y • guga./.

Great Lakes Storage & lovreg Co,

B
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m 
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6904 WADE PARK AVENUE CLEVELAND, OHIO Į

Mes pergabianame rakandus ir įvairius kitokius 
dalykus čia ant vietos jr į tolimiausius Amerikos mies
tus, saugiai ir pigiai. Nėra dalyko mums perdidelio ir 
permažo pervežimui — atliekame visokių dalykų da
lykų perkrautimu. Lietuviai, reikale prasimo kreiptis 
pas mus — busite patenkinti kaina ir patarnavimu.

tojas. _ G®'
3. Šokiai.
4. Prie įžangos dovanos.
5. Ir paskiausiai, bet ne- 

rnažiausiai, virėjos vaišins 
visus svečius, kas tik atsi
lankys.

Ar tai negana, ir tik už 
vieną “kvoterį”?

Visi ir visos į šv. Pranciš
kaus balių, ateinantį sekma
dienį!!! - Koresp.

/

nsukurim

d,el jaunime—buvusios Liet. 
Vyčių 25-tos kuopos, kurioje 
buvo net pirm, ir kitų valdy
bos narių buvo užėmęs vie
tas, o iš komisijų a. a. Juo
zas retai kada išeidavo. Ve
lionis netik buvo įžymus 
Clevelando lietuvių veikėjas, 
bet ir gabus scenos vaidila- 
losėjas. A. a. Juozas atvaidi
no daug įžymių ir didelių ro
lių ir visada jas atlikdavo 
kuo geriausiai.

A. a. velionis daug darba
vosi D.L.K. Vytauto draugi
joje ir net kelis kartus bu
vo jos pirm. Nemažiau dar
bavosi ir del savo Tėvynės- 
Lietuvos, ypatingai, ' kada 
Lietuva norėjo gauti pripa
žinimą nuo Amerikos vald
žios ir pardavihe Lietuvos 
Laisvės Bonų.

A. a. Juozas Versiackas su 
savo šeima buvo išvykęs į 
Akron, Ohio ir ten keliems 

: metams buvo apsigyvenęs ir

i.—*

VISOKĮ LANGAMS UŽTRAUK ALAI (Shades)
Išdirbam visokius užtraukahis (Shades) ir Venetian Blinds, nuo 

pigiausiŲ iki aukščiausios rūšies. Taipgi valem ir taigom.
KAINOS PAS MUS ŽEMOS—DARBAS GERIAUSIAS

Mes pasirengę lietuviams patarnauti. Lietuviška išdirbyste,

HEnd. 2149 1248 E. 79th St. J. Pečiulis Sav.

Rudens šaltas vėjas pra
dėjo pusti. Pasibaigė oriniai i tau taip sekasi, kad tu dar nė įvedė gera biznį, bet kaip 
parengimai. Prasideda žie- . vieno, kad ir biedniausio, ne- m augumai atsitiko visokių 
ininis veiklos sezonas Kaip -i atsisakiusi palaidoti. Beje, nelaimių, taip ir Versiackam 

. tenka, nugirsti, tai parengi-' conia Delia Jakubauskiene _bedarbei užėjus’ prarado

3 vai. po'pietų Public Audi
torijoje įvyks Community 
Fund Festivalas ir Paradas. 
Kalbės arcivyskupas Joseph 
Schrembs ir kiti svarbus kal
bėtojai.

Šiose ceremonijose daly-

| Addison Furniture Co. J
| KRAUTUVĖS IŠPARDAVIMAS!

Miegamų kambar. SETAI
£ Svečių kambai’iams SETAI
== Pusryčių teikimui SETAI
E= Stalinių kambarių SETAI

Matracui, Springai ir t. t. NU OL AIDOS

Su 15,000 liuosnorių, Com-1 rėš but išpildyta kvota $3,- 
munity Fund yra prisirengęs Į 350,000.
pradėti 21-mą vajų sušelpi- ! Vajaus pradžios obalsis šu
niui reikalingų Didžiajam i skambės visose bažnyčice, o 
Clevelande. Vajus prasidės 
lapkričio 20 ir tęsis ik 30 d.
surinkti $3,350,000 sumą.

Viršminėta suma yra rei
kalinga užtikrinimui išlaiky
ti 100 reikalingų agentūrų.

Praeitus metus nustatyta
suma nebuvo surinkta. To- vaus arti 8 tūkstančių žmo 
dėl šimet reikės surinkti nių, į kurias užkviečiama vi 
$242,000 daugiau negu 1938 
m. ,

Ateitis parodo, kad pašal
pų klausimas didėja. Reika
lingų sušelpti yra daug. To
dėl prie čio darbo turi prisi
dėti visi. Be tautinio pobū
džio skirtumo yra šelpiami 
seni, serganti ir koliekos.

Iš surinktos sumos 76 nuo
šimčiai išleidžiama priežiū
rai jaunųjų, 56 nuošimčiai 
ligoninėse ir 45 nuošimčiai 
priežiūrai vaikučių.

Šis sekmadienis yra pas
kirtas pradžiai Community 
Fund vajaus. Į 10 dienų tu-

Rankandus parduodame ant..lengvų išmokėjimų ... 'i
Išmainyk savo senus rakandus ain naujų dabar. =

_ 7210 St. Clair Ave. HEnd. 34171
si. Apart parodo ir kalbų bus 
įdomus muzikalis program
as.

Community Fund užlaiko 
informacinio ir pašalpos po
būdžio raštinę Veterans 
Claim Bureau, 328 W. Supe
rior, kur karo veteranai, a- 
part sušelpimo gali atrasti 
reikalingų informacijų ir pa
tarnavimų.

Tokių pačių pobūdžių vie
tų randasi desėtkai del kitų 
šakų.

Community Fondo tikslas 
—pagelba kiekvienai ir kiek- 
viekam. _ ■ A

!!

NIKODEMAS, A. WILKELIS
Licensed Funeral Direc tor-

6522 Superior Ave. ' IIEnderson 9292

The WILKELIS FURNITURE C©.
Furniture - Home Appliances

6307-11 Superior Ave. ENuicott 2343
Savininkas

N, A. WILKELIS
Vec.ejas

JURGIS ARBUCKAS,

If

■ :

4

Clevelan.de
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But It’s TrueCleveland Community Fund

167.

Admission is 35 cents. The 
dance begins at 8:00.

D

‘.SERVED WHISKER Al

ALL MEETING^

OF MlS CABINET* ••

HOLY NAME SOCIETY 
NEWS

“We Hold These Truths . . . Life, Liberty, Pursuit of 
Happiness ...”

Simple truths—set down by pioneers. Today they still 
exist. Good Americans seek their fulfillment for all.

These are troubled days and stern realities must be 
met. They must be faced the American way, from a de
sire to help others, not from a compulsion to give.

Nowhere is this compassionate trait better shewn 
than in giving to your Community Fund. Fcr it is in gi
ving to the Community Fund that you carry out the du
ties of simple neigborliness:

Too the sick; they must recover and live,
To men who need the strength to try again,
To lonely children; they need warm arms to comfort 
them,
To young peoplej their idle hours must become step
ping stenės to high endeavor.
These are the things that Good Americans want for 

their fellow men. These are the things that your Com
munity Fund gift brings to the people of Greater Cleve
land—to 40,000 in need, every day.

Faith and Active Life

ed his Bible and threw it 
with unerring aim at the 
head of the offender, shout
ing, “If you don’t hear the 
Word of God, I’ll make ycu 
feel it!”

Surprised to see this head
ing again? Well, we’re here 
to stay, we hope. This hope 
comes frem the hearts of 
those that attended last 
Sunday’s Holy Name Society 
meeting. It is a well known 
fact, that a good strong Holy 
Name Society is needed in 
every parish and it is our 
hope to resurrect cur parish 
unit, net only to what it 
was, but to surpass it’s for
mer membership and activi
ty. Years ago we had one of 
the best organized units in 
the diccese, but in recent 
years it has slipped.

Sc mething must have 
happened, to bring this on, 
so let by gones be by genes, 
and let’s all work on rebuild
ing the membership. Rev. 
Father B. Bartis, the socie
ties spiritual director, has 
great faith in the future, so 
men let’s back Father Bar- 
jtis in this work. He will need 
the support cf every man, 
and the mothers of every 
family to reach the set goal.

Will you be with them?? 
If present plans work out, 
the drive for new members 
will begin soon, and it is 
hoped that by Jnauary, twice 
the number of men will 
march down the center aisle, 
than marched down last 
Sunday. We ask you all to 
watch these columns for 
news cn the Holy Name 
Society.

Men join the Holy Name 
Society!

of you somehow. So Casey; 
conspired with Joe Potts 
to create a situation where
in he played the stellar 
roles. The Old Mill was an 
idea spot for the “job” could 
be hushed easily.

The hired men were sup
posed tc best you while Rollo 
returned and rescued- you 
and Jean. You, however, 
spoiled his scheme.

You downed the first two 
official-appearing envelope. |of his henchman, a thing he 

“John - John, dear, here is 
the explanation for every
thing—read it. Read it and 
tell me you still want me— 

John's trembling fingers 
grasped the envelope- open
ed it, and extracted the con
tents. His weary eyes opened 
wide as he read:

S/Ll/ERfn^Kl . 
bO ■ W?D SPW STAR 
1RM& eofZ THt 
DlSTfiiJCE BV 

RUNHMG TEN
MILES A OM

*7he TURTLE
WHICH GfULOPS-OWNED BT 
CHARLES HEMGAN OF COUNN 

CJfIKRICK, IRELAND . . .

President 
JAMES

.WJX.O-V1 WXU Sorrt.

The turtle throws itself off the ground b.v a spring movement which 
is exactly like the gallop of a horse- It fails to move any faster galloping 
than it does crawling, however.

Mr. Silve man claims he has never sprit ted in training in his life,

A SHORT STORY By J. S. DERESKA

Paul Vitakunas, for a 
stretch of nine games, boasts 
a bowling average of 150; 
Frankie Kazlauskas, some
times the pro, exercises mo
desty when speaking about 
his

An outcry is apt tc arise if misdeeds of some Catho
lics in public life are exposed. Apart from the fact that 
only the misdeeds of Catholics seem to cause much ex
citement- -the misdeeds of the rest of the world being 
attributed, apparently just tc “natural causes”—there is 
the question to be raised: the profession of Catholicism 
fails to conrtol people’s nubile morals, who is responsede 
therefore?” Is it the religious system which they profess or 
is it the interference with their religious system by some 
other system whicn they de not profess, but which they, 
are influenced by?”

The Pontiff observes that the life and character ; of 
St. Albert should refute precisely this current calumny, 
that our Faith makes men somehow less active, less vi
gorous and reliable and fit carry on the affairs of public 
life.

On the contrary, he says, it is the graces to which 
we have excess through our Faith that perfect- strengthen, 
ennoble man, and. bring out the finest that is in him.

As far as any system or religious profession is con- [ 
cerned with the failings of public men, certainly that sys- ; 
tern is to blame which has diseminated the idea that reli- ' 
gion is a purely private matter. The idea that religion is 
something to be determined privately, in the exclusive ' 
forum of one’s own feelings, has led and will continue to : 
lead tc a distrust of any application of religious principles : 
to public life. Catholics have been angrily warned, to keep 
their religion to themselves. Spain, Soviet Russia and 
Mexico are commanded for making the visible and pub
lic exercise of religion impossible: for it is a purely “in
ternal affair.”

Why then, should Catholics in the United States be 
blamed if some of their number take these words a bit 
literally in their own ca~e; if they consign religious prin
ciples to the heartside, and doff them in the counting 
room and, the market plac?? After all- their conduct, cen
surable at is may appear, is only the working out of the 
principles of private judgment as the ultimate norm oi 
faith and morals. They have been told to keep their reli
gion to themselves. Why blame them if they do-

In ether words, we,are learning today whither the 
“purely-private religion” is actually taking us. Leaving 
the highups and coming down to the other end of the 
line, we have an instance offered by the Ccngregationa- 
list in a previous issue. A group of ninteen colored chil
dren “in early adolescence propounded the following ques
tions in a single afternoon.”

“Where is heaven?” “Where is hell?”
“What is a saint?”
“Is there a God?” Has anybody ever seen or talked tc 

God?”
“If God sent somebody tc people in olden times be

cause they needed him, why doesn’t he send somebcdy 
now, because if they ever needed a God they need him 
now?”

“If people can discover electricity and do wonderful 
things like that, why can’t they raise the dead?”

"Is it.a sin to scmke?”
“How does God tell a preacher what to say?”
“Is devils evil spirits?”
“Did the world fly off from the sun?”
“How did. people get here on this wrld?”
“Some say- ‘Monkeys is the way-back people.’ Is that 

true?”
“ ‘Sin makes times tight,’ some of the preachers tell 

the people. Is that so?”
Millions of children in our country are growing up 

with ideas as confused as these. Who will teach them?”

A Humanist Succeeds
All name-, places, events and circumstances connected with this 
story arc entirely fictional and any similarity to real identities 

is purely coincidental.

Dedicated to I//55 Alvina Kallen

(Conclusion) Į closed in tighter about Casey 
_ , r ^and he was forced tc seek
The narrow shaft of sun-[money Then came Jean, 

light p.'ayed over the young; Casey learned of Jean’s 
mans head and sparkled theiweai£h an(j—well—y0U know 
ever widening pool of tears the rest. He played for her 
forming in the crevices inaffections but met with re- 
the coverlet. Seconds passed, sistence, for Jean was still 

A graceful feminine form fond of you and loved you 
stood framed in the door
way and then silently made trusted you- and Rollo had 
its way to his side. John firsti to remove Jean’s opinion 

„____ nf vou snmphrw Sn

fcr your humaness. She

became aware of her pre
sence when he felt her hand 
touch his shoulders. Between 
sobs he turned over in won
der to behold—Jean. She was 
flushed, excited, but happy 
and smiling. She spoke not 
a word but motioned for si
lence with her finger on her 
lips.

John’s amazed gaze 
watched. Jean open her purse 
and extract a long, white.

W YER 
RIER’S 
O L U M

By Sapieškio Žukas

CLEVELAND ATHLETIC 
CLUB NEWS 

Members Attention!
The clubs regular meeting

date has been postponed, to 
November 28th. This change 
is being made due to many 
members being busy befcre 
the holiday of Thanksgiving.

VARIETY CLUB DANCE
The Variety Club Boys- 

famous fcr their annual 
dances, present Ed Guenther 
at their Fifth Annual Dance 
on Saturday, Dec. 2, at the 
Slovenian Auditorium.

The Variety Club, an or
ganization of young men, 
a majority of whom are of 
Lithuanian extraction, ex
tend a cordial invitation to 
all their friends to attend.

You will remember last 
years dance and. they are 
sure you will never forget 
this cne.

1 JAKUBS FUNERAL 
HOME REMODELED

Mrs. Della Jakubs, Lith
uanian funeral director, an
nounces the complete re
modeling of the Jakubs Fu
neral Heme at 6621 Edna 
Ave.

Accomodations at the Ja
kubs Funeral Home have 
been enlarged to three times 
their original size.

ST. GEORGE BAZAAR
The St. George’s Parish 

Bazaar, begins this Sunday 
November 19th and con
tinues to Nov. 26 inclusive.

A grand drawing for 125 
dollars on the final day will 

■ be the crowning event of the 
[eight day bazaar.
please.”

CULTURAL CLUB 
NOVEMBER JAMBOREE
The Cultural Club is hold

ing one of its very popular 
parties this coming Satur
day at the Republican Club, 
1478 E. 66th St. Time: No
vember 18, 8:00 to ????
It’s the kind of a party we all 

love to attend
Where the clasp of a stran

ger becomes that of a 
friend,

So grab your hat and coat 
and cane—

And be off to meet old 
friends again.

Remember the hour of the 
day and the place.

One for ail and all for one— 
Together in sc ng, laughter 

and fun. <•
There will be dancing, re

freshments and games of all 
kinds. Admission is 25 cents 
and a good time is guaran
teed.

Committee

didn’t expect. Then, when 
Rollo saw his plan failing, he 
clubed you from behind and, 
chasing his men away, he 
called the police in time to 
aw'aken Jean and take the 
honor’s as Jean’s rescuer.

All of this- of course, took 
place two days ago. Jean and 
Rollo were scheduled tc 
marry this morning but 
Providence intervened. The 
government agent working 
in Rolk’s case finally picked 
up Casey’s trail, and at 8:30 
this morning, Casey was 

nal jewel thief, gambler and i Packed up on his way to 
confidence man, you’re to be Church and brought tc head- 
publicly thanked for your I 
meritorious service in rid-j 
ding our city of such a no-' 
torious character.

In case you aren’t ac
quainted. with the circum
stances- let me refresh your 
memory with the history of 
the case: Casey Wilcomb, 
rogue and thief, arrived here 
last year in his flight from 
the customs officials. Here 
he contacted Joe Potts, one 
if his ring mates in the 
smuggling racket. Things 
apparently took a turn for 
the worse and Casey, whom 
you call Rollo, loot money 
to Joe Potts. He fell in debt. 
The government agents

Ladies’ Day was ceremo
niously observed last Friday 
by Choir members, and only 
lassies were permitted, to the 
meeting. Some of the boys 
are now clamoring fcr jus
tice, insisting they are en
titled to a stag party.

Music hath its charms! 
So, apparently, believe. Frit- 
zie Guzauskas and Paul Be- 
nis, piano-neophytes, who 
are occasionally found in the 
middle of “ A Prelude 
Headache.”

PIGUS IR GERI NAMAI -PASINAUDOK
Vienos nuosavybės su bankų mortgečiais, gi kitoms 

reikia Įmokėti 10 nuoš. Ateikite plačiau paika Ibėti—išaiš
kinsime geriau.
$6000—2 šeimų, 5 žemai, 5viršui—St. Clair 89 gat.
$3700—2 šeimų, 5 žemai, 5viršui—Superior 69 gat. 
$3500—2 šeimų, 6 žemai, 5 viršui—Superior 47 gat.

1383 East 55th St. - MC’KENNA - HE. 5282
35 metai esame šiame binyje. — MUlberry 428S

to a |

Mr. John Lerch, sir:
It is my privilege and du

ty to inform you, as the 
winner of the $200 reward 
for the apprehension cf 
Casey Wilcomb, internatio-

quarters for questioning. 
One of the thugs, being in
terned, noticed him and 
identified him with the Jce 
Potts incident, so now Casey 
is awaiting court procedure 
on charges rivalling those of 
satan.
Congratulations, love & luck 

H. V. De Lance
Chief of Police

been
on a

Otto L. Miller has 
granted a U. 8. Patent 
precess for treating cigar
ette to give off colored 
ettes to give off colored 
fingernails or lips, or any 
color to match clothing or 
jewelry. At last we can enjoy 
our pipe dreams in techni
color!

Teamed up with Al Gra
žulis, Bernard Pavilcnis 
plays a losing game oį bil
liards against the semi-pcw- 
erful combination composed 
of brother Ed and Veto Ma
tonis.

John’s blurred eyes were 
not aware cf the letter drop
ping from his hand. But 
then he couldn’t see any
thing but Jean’s beautiful 
eyes resting on his own sc 
close—so close.

THE END

An excellent example of 
i forceful preaching can be 
found in Frank Cairns’ 
“The Prophet of the Heart” 
which states: “Dr. Kidd, a 
well - known preacher, in 
Aberdeen, Scotland, in?by-I 
gone days, once spied a man j 
sleeping peacefully through! 
all his fulminations. He lift- [

DARWIN-KAZEL
present

NEW FASHIONS
for Smart Women

Specializing in
BRIDAL GOWNS
Bridesmaids Dresses
FORMALS i
Custom Dresses
SPORTSWEAR
Skatins Outfits
LINGERIE
HOSIERY

6910 Superior Ave. HE. 3373
-DRESSES MADE TO ORDER

taw
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V
ŠVENTO VARDO DRAUGI

JOS ŽINIOS
(Rašo Jurg. K. Venslovas)
Senai, senai buvo matyti 

žinių apie šios draugijos vei
kimą ir jos darbuotę. Ištik- 
rųjų, mažai buvo veikimo per 
pastarųjų porą metų. Bet, 
matyt, nutarimu pereito su-

Iš SV Jurffio Para- Jaunavedė turėjo keturias 
’pamerges. Jaunoji buvo ap- 

sirengusi i.........
------  į atlasine suknia.

A4. . - j., i .. • , 'jaunoji jau neturi OJ . VC1 uttiuuuuia UC1
Ateinantį sekmadienį, lap- įarpe ng tėvelio, nė motinė- sav0 bažnvčios ir lietuviu 

kričic 19 d., prasidės musų',ė/tai iinai ėio Drį_ altf ,savo bažnyčios ir lietuvių, 
naraniios metinis bazaras , J ] P . Paprastai organizacijų ir parapijos metinis oazaias. riaus viena. kur ją pasitiko,Traupiui veikimas nraside- 
Bazaras bus įvairus ir daik- L - Tokis vaizdas su & 31 F ,
tai, kurie rasis bazare, bus'i”^ T ■'Jda nu? nau)ų metų' kalp
vertingi.

Mes visi žinome, kad šv. 
Jurgio parapija yra grinai 
lietuviška bažnyčia ir mo
kykla. Remdami parapijos 
perengimus, paremsime vien 
tik savąją lietuvių parapiją. 
Kitataučiai iš musų nepasi
naudos. Savi lietuvių reika
lai visuomet turi būti arti
miausi. Savo parapijos rei
kalai remti yra tai butina už
duotis kiekvieno parapijeno.

4*
Musų bažnyčioje bus įtai

syti minkšti nauji klauptu- 
vai. Kadangi tas atseis gana 
brangiai- tai tam tikslui kle
bonas kun. Vilkutaitis į žmo
nes prašydamas kiekvieno 
paaukoti 50c padengimui 
minėtų išleidų.

Pažymėtina tai, kad baž
nyčiose vis daugiau ir dau
giau matyti minkšti klaup- 
tuvai. Žmonės turėdami pa
togumą džiaugiasi. Gerb. 
kun. Vilkutaitis sumanė tą 
pagerinimą padaryti ir mu
sų bažnyčioje. Taigi prisidė
kime prie to gražaus užma
nymo.

iškilminga balta sirinkimo, kad draugija su- 
Kadangi grįš atgal į anų dienų veiki- 

gyvųjų mą, vėl stos darbuotis del 
savo bažnyčios ir lietuvių.

graudino visus žmones. Lin-,buna išrinkta nauja valdy-
( kime Adelei ir jos vyrui lai-|ba. Bet švento Vardo Drau

mingo ir gražaus gyvenimo. gijc.s nariai sako>. «Kam a.
* * * itidėliot ant toliaus, kas turi

Adventui atėjus, gruodžio ’out atlikta šiandien.”. Tai 
10 d., lietuviai katalikai tu- su draugijos Dvasios Vadu 
rėš progą pamatyti gražiau-;— kun. B. Barčio pagalba, 
sį ir netankiai matomą vei-! draugija pradės naujoj narių 
kalą scenoje. “Šventoji Nak-jvajų dabar ar tikimės, ka.d 
tis”, arba užgimimas Pasau
lio Išganytoj aus Kūdikėlio 
Jėzaus. Šis veikalas užims 
suvirš dvi valandas laiko.

Šiame veikale žmonės pa
matys ir išgirs istoriją, kuri 
kartojasi jau arti dviejų tūk
stančių metų, t. y. istoriją 
užgimimo pasaulio Atpirkė
jo. Tėvai ir motinos, ne tik 
patys rengkitės pamatyti! 
minėtą veikalą- bet siųskite! 
suaugusį jauną sūnelį ir 
dukrelę, veskitės su savim 
jaunamečius vaikelius vai-l 
kelius, tegul ir jie pamato v *T 
šį gražų ir labai brangų kiek - Naujos Parapijos 
vieno tikinčiojo širdžiai vei
kalą. “Šventoji Naktis” ope
retė pastatyti scenoje yra 
sunkus darbas. Virš 40 ypa
tų .dirba išsijuosę kelis kar- 

itus į savaitę. Rengėjai nesi-

iki naujų metų skaičius na
rių bus dvigubas. Viso pir
ma bus sušaukta susipažini
mo vakaras (diena dar ne
žinoma), ant kurio bus už
kviesta visi parapijos vyrai 
ir vaikinai. Prašome visų 
sekti šį laikraštį del praneši
mų ir žinių apie šios draugi
jos veikimą. Nežiūrint kas 

j buvo praeity, mes vis viena 
esame katalikai ir lietuviai, 
ir turime parodyt veikimą- 
jeigu norime pakelti savo 

i tikybą ir tautybę.

Lietuvaitės, bukite atsargios ningai ant kieto kelio prisi-
Praėjusios savaitės pabai- mu®e ten išgulėjo pusant- 

goje, vienas vaikinas prisi- 10S va^an(ios, kolei pora mu- 
kalbinęs 19 metu mergina!zikant^ važiuodami namo 

apie 2 vai. nakties ją radę su 
policijos pagelba nugabeno į 
ligoninę. Daktarai sako, kad moterį Aleną, brolį Joną Ak- 
yra vilties jai pasveikti. Lie-^on, Ohio; dukterį Aleną ir 
tuvaitės, žiūrėkite su 
išeinate, kad ir jums 
neatsitiktų.

ir jas pasiimti.
Taip pat gerb. klebonas 

ir visi parapijos komitetai 
širdingai dėkoja visiems žmo 
nėms- kurie nors kuo prisi-Ludwig, išsivežė ją maši- 
dejo del šio bazaro, su savojna pavežioti. Mažai žinomas 
darbu, aukomis ir centais, [merginai vaikinas, išgabenęs 
o ypatingai biznieriams už>ja išmiesto, pradėjo važiuoti 
jųjų dovanas, kurios parap. 
atnešė nemažai pelno.

Kitas Didelis Dalykas
Klebonui ir visiems nau

jos parap. parapijiečiams, 
ypač moterų draugijoms da
bar daugiausiai rupi, kaip ji šoko iš mašinos ir besomo- Avė. 
butų geriausia ir pasek- 
mingiausiai prisirengti prie 
paminėjimo parap. dešimties■ 
metų sukaktuvių. Be abejo-i 
nės> kad ir su šiuo darbu bus 
prisirengta kuo geriausiai, 
ir rūpestingiausiai, kas bu-'( 
vo padaryta, paskutiniame] 
piknike ir šiame bazare.

Trečias dalykas šioje pa
rap. yra rengiamas — atei
nančiais metais, gavėnios 
laike, pastatyti scenoje la
bai gražus religiškas veika
las, kokio Clevelando lietu
viai dar nėra matę Jau prie 
jo yra stropiai rūpinamasi.

Kitas geras reginys šioje 
parap., tai kad kas nedėl- 
dienis vis daugiau ir dau
giau pradeda ateiti į bažny
čią naujų žmonių, o jų tarpe | 
nemažai ir lietuvių. Tas rei
škia- kad parap. yra geresnė 
ir pavyzdingesnė tvarka. A- 
čiu gerb. klebonui ir parap. 
komitetams. Granitas

Mirė lapkr. 11 d., palaidd- 
tas lapkr. 15 d.

Iš Lietuvos paėjo: Verga- 
kiemio kaimo, Valkinikų pa
rap., Vilnija.

Paliko lindinčius: savo

kuo 
taip

vis toliau ir toliau iš miesto.
Kada ši mergina pareikalavo 
nuo jo grįžti namo, tai jis nearsiuKtų. 
jos nepaišė ir ignoravo ją.i
Mergina matydama, kad jai' Mirė Juozas J. Versiackas 
ar šiaip ar taip yra bloga — 53 metų amž., 8005 Crumb

Liko be Pašalpos
Cuyahoga County, bedar

au rėmimo administracija

Visapusiškai Pavyko
Kaip dauguma Clevelan

do lietuvių jau žino, kad 
praėjusią savaitę, naujos pa- praneša, kad nuo pirmadie-
rap. atsibuvo keturių dienij nio tapo sustabdyta del 5000

■■■ ■■■ gaili nė laiko, nė sveikatos J bazaras, kuris prasidėjo ke- bedarbių pašalpos, nes išsi-
Pereitą šeštadienį, lapkr. (ng įjgų valandų darbo, kad tvirtadienį, c baigėsi sekma- baigė visi pinigai, kurie vai

ri Q VC11 O afcihnvn 1 v - > . ■ • j • • i t m -i,/-, oi., v-4-i 4- r, Ir11 d., 9 vai. ryte, atsibuvo Umongms perstatyti trijų 
šliubas Adelės Varkaliutės ;ak^ų operetė “Šventoji Nak- 
SU Juozu Ulių. Mr+or^ctoc. L. .. . * . , , v.

x

sūnų Juozą.
Laidojime patarnavo N. 

Wilkelis, laidojimo direk
torius.

A. Urbsaitis
BARBER SHOP 

7013 SUPERIOR AVE.

ST. CLAIR BAKERY
KAZYS OBELIENIS IR SUNAI, SAVININKAI

namus.

dienio vakare. dybos buvo paskirti tam tik-
Žmonių kiekvieną vakarą slui. Taip pat praneša, kad 

Moterystės ‘k^Ogra-įausįa, kad žiu- buvo daug, ypatingai šešta- šią savaitę , ir miesto bedar- 
sakramentą suteikė kun. V. ręt£jaj įjgaį neužmirštur-,---dienio, ir..sekmadienio vaka- bių rėmimo bei šelpimo fun- 

... _ rais, kad net suhku Ttavo ir dai tikrai pasibaigs, kas pa
in are i prasjmu§įi prC! žmones. Ba- lies 25^000 pašalpos ėmėjų ir 

zaro darbininkai turėjo gerą jų šeimų.
“dirvą arti” — parduodami Atsimename, kada p. Bur- brolis tų keturių brolių Po- 
bilietėlius nors kam- nes ki- tonas šokinėjo ir rėkalojo, rello, kurie keliatas metų 
tuose Clevelando lietuvių kam prezidentas Roosevel- buvo nušauti jų pačių prie
taruose .darb. patys dirba tas bereikalo leidžia pinigus 

! ir patys biznį daro — bilie- del bedarbių rėmimo — duo- 
tėlius išperka. Naujos parap. damas tūkstančiams bedar- 
bazare to nereikėjo, nes vi- bių ant W.P.A. .darbus su 
sada publikos buvo pakan-'mažu užmekestimi. Dabar 

bilietėlius, kaip iš Washingtono valdžios 
Bazare: pasekmės bus geros, negauna tiek paramos, tai 
Gal dėlto viskas taip gerai majoras neriasi iš skuros, 

' pavyko, kad pats gerb. kle- ką jis darys su bedarbiais. . 1 -v < 1 V • 1 • I •

Vilkutaitis. Per šliubą ir m*i-! 
šias giedojo Stasė Greičiūtė.

ATEINANTĮ SEKMADIENĮprasideda
Sv. Jurgio Parapijos karnai išpirkti

gi

Mes kepame tikrą Lietuvišką 
Juodą Ruginę ir Skanią Baltą 
Kvietinę duoną ir visokios rūšies’ 
pyragaičius. Kviečiame pabandyti 
musų keptą duoną, o jos skonins 
patikrins jos vertę. Reikalaukite 
musų duonos krautuvėse, kuriose 
perkate sau maistą. Vežame į

■se
Kepame visokius keiksus, taipgi padarome ant už
sakymo gražiausius keiksus vestuvėms, krikštynoms, 

šventėms, suaktuvėms ir baliams.

Kepykla ir Krautuve - 6212 Superior Ave.
Krautuve 6926 Superior Avenue

HEnderson 6716 Cleveland, Ohio
EjL*
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metinis

BAZARAS
kuris vakarais tęsis per ištisą savaitę, išskyriant pirmadieio ir penktadienio vakarus o baigsis kitą sekmadienį lapkričio 26 d. vėlai vakare

Įji Phone 
iii lEnd. 3050

Formai
1194 East

79th St.

Cleaners, Ine. Į 
Taisome, salome ir prosija-j 
me vyriškas ir moteriškas | 
įvairius drabužius. Gražiau-1 
šiai įdedame pamušalus. Eer | 
dirbame net ir į kitą stailą. |j 
Padarome nešiotus drabu- " 
žiusius kaip naujus.

Juozas Bindokas ir Sunai, savin

sų, už nužudimą Leonardų 
irgi tokių pačių gemblerių 
kaip ir Porellos buvo. Aukš
čiau paminėtas asmuo pa
reiškė, buk jis visų žmonių 
bijąs, kad jo nenužudytų, tai 
jis papildęs šią žmogžudystę 
pats savęs apsigynimui. An- 

Igelo Porello dabar randasi 
i kalėjime.

Gatvių Nelaimės
Statistika parodo, kad ligi 

šiam laikui, Clevelando gat
vėse neteko gyvybių—likosi 
užmušti net 93 žmonės. Ži
noma, šias metais daug ma
žiau gatvėse buvo užmušta 
žmonių mašinomis, negu pe
reitais metais.

ibonas kun. J. Andžiulaitis, 
į parap. komitetai ir visi ba- 
zaro darbininkai sutartinai 
ųr sklandžiai išanksto ren- 
■ gėsi ir jame sunkiai dirbo-.

Kitas dalykas buvo pavyz
dinga šiame bazare, tai gra
ži tvarka, papuošimas bude
lių, mandagumas darbinin
kų ir viskas, kas tik su ba- 

įzaru rišosi. Žmonės laimėjo 
daug gražių ir brangių da
lykų- vienok per keturias die
nas visko negalėjo ir nesu- 

i spėjo išleisti, tai klebonas 
pranešė, kad tikrai visas ba
zar as baigsis šį trešiadienį, 

j lapkričo 22 d. Bazaras prasi- 
idės apie 7 vai. ir tęsis ligi pa- 
! sibaiks.
į Ką iškąlno buvo pardavi
nėjami bilietėliai del penkių 

I dovanų, tai jas laimėjo se
kanti: 1. A. J. Warnood, 9311 
Amesbury Ave., 2. Heler 
Mausser, 3804 Superior Ave.
3. Mary Eyning- 10008 Aet
na Rd.., 4. Adeline Gerk, 1409 
E. 65th St., 5. Žilinskienė. 
1411 Adams Ave. Kurie lai
mėjote, o nepasiėmėte dova
nų, tai klebonas prašo ateiti

Planuoja Pakelti
Gerb. John Bricked, jau 

pareiškė, kad. ateinančiais 
metais, jis dėsiąs visas pas- 
tengas, kad Ohio steite bu
tų permainytas pensijoj mo
kėjimo įstatymas. Dabarti
nis įstatymas teleidžia pen- 
sijonierams mokėti senatvės 
pensijas tik po trisdešimt do
lerių į mėnesi, o ateinančiais 
metais, gubernatorius neri 
padaryti, kad kiekvienas virš 
65 m. žmogus, gautų netris- 
dešimt dolerių, bet keturios 
dešimt.

Ateinančiais metais poli
tika privers tą padaryti — 
kad senatvės pensijos butų 
pakeltos, nes visoje šalyje 
bus generališki balsavimai, c 
pclitikierams labai svarbu 
gauti žmonių-piliečių balsus.

Nušovė
Praėjusios savaitės šešta

dienio vakare, prie Wood
land gatvės, vienoje “gem
blerių” užeigoje, Angelo Pa
telio susikivirčiavo su Joseph 
Smęrald, kurį Fotelio ir nu
šovė vietoje. Šitas Porello yra

ANT RENDOS
Vienam vyriškiui ar porai, 
be vaikų, kambariai ir gara- 
džius. Renda sąžininga.

Kreipkitės prie:
Juozas Strimaitis

9125 Kenmore Ave.
Arti Crawford Rd.

a

| Mes Dabar Jau Esame
Pasirenge Jums Pilnai

Patarnauti!

ne Kramer & Reich co

THE KRAMER I REICH CO
7010 Superior Avenue

Antros durys nuo seniau buvusios musų vietos

Mes atidarėmr naujoj vietoj su pilniausiu rinkiniu vyrų ir bernaičių skrybėlių, kelnių ir įvairiausių aprė- dalų. Atsilankykite pamatyti.
r ■;
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